
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

Ž239. num. Ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī Divdesmitpirmais gads

Saturā
Muitas departamenta rīkojums.

Rīkojums ķilavu konservēšanas lietā.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojums.

Senāta Civilā kasācijas departamenta

1938. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valdības rīkojumi un pavēles.

62. Rīkojums.

1938. g. 14. oktobrī.

Papildinājums to preču un materiālu sa-

rakstā, kurus akc. sab. Superfosfātu

fabrika Mīlgrāvī pie Rīgas var saņemt bez

muitas un akcizes (1938. g. 22. rīkojums).

Preču un materiālu sarakstu, kurus akc.

sab.-Superfosfātu fabrika Mīlgrāvī pie Rīgas

var bez muitas un akcizes, papil-

diņāt šādi:

Rīkojums.

Pamatojoties uz pārgrozījumu Ārstniecī-

bas nolikumā (Lik. kr. 1933. g. 211)

665. pantu, Tautas labklājības ministrija

atļauj ķilavas konservēt ar 0,05°/o ben-

zoeskābes.

Rīgā, 1938. g. 19. oktobrī.

Tautas labkl. ministris J. V o 1 o n t s.

Farmac. pārv. priekšu. N. Rutenbergs.

530. rīkojums.
1938. g. 19. oktobrī.

Saskaņā ar š. g. 13. jūnija Satiksmes

ministrijās izdotiem 621. noteikumiem un

Dzelzsceļu virsvaldes š. g. 17. jūnija

300. rīkojumu, kas izsludināti „Vald. Vēsto/'

š. g. 132. un „Dzelzsc. Vēstn." 25. numurā,

visām personām un iestādēm, kas saņem

valsts dzelzsceļu brīvbiļetes, ar nedaudz

izņēmumiem, kas uzskaitīti iepriekšminē-

tos noteikumos un rīkojumā, jāpiemaksā

zināmas sumas par labu valsts aizsardzī-

bas fondam. Brīvbiļetu īpašniekiem, kā

dzelzsceļu, tā citu resoru darbiniekiem vai

iestādēm iemaksas bija jānokārto ne

vēlāk par š. g. 1. augustu. Pēc

1. augusta ar valsts aizsardzības fonda

markām neapmaksātās dzelzsceļu brīvbi-

ļetes uzskatamas par nederīgām bezmak-

sas braukšanai un to uzrādītāji uzskatami

par bezbiļetu pasažieriem.

Tomēr novērojumi rāda, ka vēl ir daudz

dzelzsceļu brīvbiļetu īpašnieki, kuri, iz-

mantojot paviršības, kādas tiek pielaistas

attiecībā uz brīvbiļetēm, kontrolējot pa-

sažierus vilcienos, ar nodevu neapmaksā-

tās brīvbiļetes lieto bezmaksas braucieniem

pa valsts dzelzsceļiem.

Lai šo nosodāmo parādību novērstu, uz-

dodu konduktoriem un visām vilcienus

kontrolējošām personām minētam apstāk-

lim piegriezt sevišķu uzmanību un pa-

stiprināt bezmaksas braukšanas dokumentu

kontroli vilcienos, nepielaižot ne-

kādā gadi jumā paviršības. Pa-

sažieriem, kuru bezmaksas braukšanas

dokumenti neatbilst 621. not. un 300. rī-

kojuma prasībām, nesaudzīgi jāpielieto

Dzelzsceļu virsvaldes 300. rīkojuma

15. pants.

Dzelzsceļu galvenā direktora v. i.

E. D r.a v nieks.

Ekspluat. direktora v. i. J. Kļaviņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
2102. lēmums.

1938. g. 14. oktobrī saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju

pēc pašu lūgumiem iecelto „V e c ā ķ u

jūrmalas labierīcības biedri-

b a s" valdes priekšsēdētāju un ieceltos

valdes locekļus un uzdodu izdarīt biedrībā

vēlēšanas saskaņā ar pārreģistrētiem bied-

rības statūtiem.

Sabiedr. lietu ministra v. V. M un te r s.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. M. Jansons.

2110. lēmums.

1938. g. 14. oktobrī saskaņā ar likumu

par bezpeļņas biedrībām un to savienībām

(Lik. kr. 1938. g. 49), atbrīvoju

uz paša lūguma Ādolfu Bērziņu no

„K r u s t p i 1 s pilsētas brīvprātīgo

ugunsdzēsēju biedrības" koman-

das virsnieka amata un atceļu Ābramu

Civjanu no valdes locekļa amata; viņu

vietās ieceļu par komandas virsnieku

Jāni Apini un par valdes locekļiem

Jāni Līci un Kārli Bērziņu.

Sabiedr. lietu ministra v. V. M un te r s.

Preses un biedr. dep. dir. v. i. M. Jansons.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Valsts zemes fondā ieskaitīto bezsaimnieka nekustamu īpašumu 17. saraksts.

Pamats: likums par bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts zemes

fondā (Lik. kr. 1935. g. 169).

Pamats: likums par bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts zemes fondā

Meklētizbeidzamo personu

2427. saraksts.

47632. Kazimirs Aišpurs. 42703/34.
47633. Kazimirs Aižpurs. 42704/34.
47634. Kārlis-Teodors Borislavs. 50561/37.
47635. Aleksandrs Gollers. 43084/34.
47636. Emilija Goller. 23108/27.
47637. Helene Greibs. 30007/29.
47638. Leo Koivs. 53476/38.

Rīgā, 1938. g. 18. oktobri.

Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.
Darbvedis Zaķis.

12. Bauskas kājn. pulka komandieris

paziņo, ka jāizbeidz ~Valdības Vēstneša" š. g.

229. num. izsludinātā šī pulka kareivja Zigismunda
Kozlovska meklēšana, jo Kozlovski policija atra-

dusi.

Pulka komandiera a. p. i. pulkv.-leitn.

(paraksts).
Štāba priekšu, a. p. i. kapt. (paraksts).

Vietējo iestāžu paziņojumi.

Rīgas pilsētas veselības valdes

rīkojums par žurku iznīcināšanu.

Rīgas pilsētas veselības valde sarīko

žurku iznīcināšanu Rīgas pilsētas adminis-

tratīvās robežās no 1938. g. 1. līdz 15. no-

vembrim, ieskaitot, kāpēc visiem namu un

gruntsgabalu īpašniekiem vai viņu likumī-

giem vietniekiem jāizpilda šādi noteikumi:

1. Žurku iznīcināšana jāizdara:
C

£"
a

a) ar Ratopax'u (pudele) 2,80

b) ar Žurkinu
..... „

1,30

c) ar Thallium sulfuricum preparā-

tiem:

Zelio pastu (tūba) 1,30
Navan pastu

„ 1,25
Talio pastu ...... „ 0,90

Sargolu
......

(pudele) 0,90

d) ar gāzes patronām.

2. li p, minētie līdzekli jāiegādājas darb-

dienās no pīkst. 8.30 līdz 15.30 šādās vie-

tās:

no !. līdz 15. novembrim:

1) Latv. lauksaimn. kameras Augu aizsar-

dzības līdzekļu apgādē, Baznīcas ielā

4-a;

2) Veselības valdes kancleja, Šķūņu ie-

lā 11;

3) Centrāltirgus kantorī;

1., 2. un 3. novembrī:

4) Āgenskalna tirgus kantorī;

5) Torņakalna tirgus kantorī, Torņakalnā;

6) Nespējnieku kuratorijā, Nameiša bul-

vārī 6;

7) Pilsētas pirtī, Bolderājā, Lielā ielā 2/4;

8) Pilsētas pirtī, Iļguciemā, Dagmāras

ielā 3;

4., 5., 7. un 8. novembrī:

9) Latgales tirgus kantorī;

10) Sarkandaugavas tirgus kantorī;

11) Ugunsdzēsēju nodaļā, L. Latgales ielā

1-b;

12) Tramvaja depo, Brīvības ielā 179;
13) Pilsētas pirtī, Krāsotāju ielā 9;

14) Pilsētas pirtī, Oiekurkalnā, I garā lī-

nijā 1;

15) Pilsētas pirtī, Emmas ielā 2-a;

9., 10., 11. un 12. novembrī:

16) Vidzemes tirgus kantorī;

17) Nespējnieku kuratorijā, Stabu ielā 42;
18) Ugunsdzēsēju nodaļā, Matīsa ielā 9;
19) Ugunsdzēsēju nodaļā, Hanzas ielā 5;

20) L Pilsētas slimnīcā, Aizsargu ielā 5.

Piezīme. No līdzekļu pārdevēja jā-

pieprasa kvīte par iegādātiem žurku

iznīcināšanas līdzekļiem, jo ar šo kvīti

būs jāpierāda, vai un kādā daudzumā
še minētie līdzekļi iegādāti. Kvitēs jā-

uzglabā vismaz vienu gadu.

3; No 1938. g. 1. līdz 15. novembrim jā-

iegādā vismaz viens no šo noteikumu

1. pantā a, b un c punktos minētiem lī-

dzekļiem un jāizliek savu namu pagrabos,
bēniņos, kāpņu telpās, pagalmos, garāžās,.

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rigā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rigā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 lidz 12

Preču un materiālu Ievedmuitas tarifa

nosaukums ' : iedalījums

Zemes krāsas 305. p. a burts

Šis rīkojums stājas spēkā nākošā dienā

pēc izsludināšanas.

Finansu ministra v. i.

iekšlietu ministris V. G u 1 b i s.

Muitas departamenta direktors

Arn. Landovskis.

Kārt.

num.

Nekustama īpašuma

atrašanās vieta
Nosaukums

Zemes

grāmatu
num.

Bijušā īpašnieka vārds,

tēva vārds un uzvārds

Abrenes apr.:

621. Linavas pag. . -
Peskovas sādžas zemes starp- —

Peskovas sādžas sa-

gabala ,,Peskovskij otrez" biedrība.

daļa

622. Noskovas sādžas zemes gabals — Noskovas sādžas sa-

biedrība.

623. Prijezžinas sādžas zemes starp- — Prijezžinas sādžas sa-

gabals biedrība.

624. Kacēnu pag. . .

Ozerčinas pūstošas zemes ga- — Terentijs Romanovs.

bals

625. 7, ,, • - Belaja Gora, arī Daļičinas, * * Feodor? Mironovs,

saimniecības zemes gabals Lavrentijs MironOvs

,,Ļipoviks" un Vasilijs Kuzmins

626. Baltinavas pag.. Supanu-Žeikaru sādžas 1. un
' Marija Stepana meita

15. zemes gabali Golubova

627. 1 Supanu-Žeikaru sādžas 9. ze- Edmunds Augusta
mes gabala domājamā puse dēls Rauza.

un 2i. zemes gabala '/ 12
do-

mājamā daļa
628. „Purvmalas" . . Gorodiščes sādžas 25. un Pēteris un Aleksejs

29. viens. Antipa dēli Orlovi.

Ludzas apr.:

629. Nirzas pag. . . Mežamatveju sādžas 10., 10.a 10341 Jānis Leona dēls Bi-

viensētas 6/7 domājamās daļas zijs.

Daugavpilsapr.:
630. Izvaltas pag.. . Jaunās Paciņas sādžas 11.vien- 14537 Isajs Isaja dēls Bon-

sēta darevs

631. Asūnas pag. . . Aprobovo sādžas 10. viensēta — Jānis Rudko.

Valmieras apr.:

632. agr. Trikatespag. Stakles mājas 9298 Garā slimo apgādāša-
nas biedrība Vidzemē

Jēkabpils apr.:

633. Seces pag. . . . Zemes gabals ,,Brunovskij" 3622 Pēteris Brunovskis.

te 17

Liepājas apr.:

634. Grobiņas pag. . no bij. Grobiņas pilskunga vid- 2287-1II Miķelis Miķeļa dēls

mas atdalītais zemes gabals Alksne.

31.a te

635. Ventspilī.... Liepājas ielā 20, 1. kvartālā, 448 Līze Viškers, dzim.

gruntsgabals Tīss.

636. Daugavpilī . . .
Bauskas (agrāk Polockas) ielā 2586*) Geršens Movšas-Jan-

47 un Jelgavas ielā 14, 112. keia dēls Borcs.

kvartālā, 3. iecirknī, dzimts-

lietošanas tiesību 7. grunts-
gabals

637. Rīgā Ādažu ielā 68. grupā, 126. L.H.**) Elizabete justs, dzim.

grunts iec. 501 Millers.

638. Carnikavas ielā 68. grupā, 138. L.H.iec. Elizabete Justs, dzim.

grunts 1215**) Millers.

106. L. Lubānas ielā 29,47. grupas **) Miķelis Jirgensons.
49. grunts, atdalīta no Rīgas

pilsētas zemes 5. hip. iec,

zemesgrām. 235. te

Kristīne Sonnenbergs,552. Jēkabpilī Jēkaba (agrāk Nikolaja) ielā 77a

gruntsgabala nenoteiktā do- dzim. Miloševskij.

mājamā daļa (atlikums)

,.Valdības Vestneš;a" 1938. g. 101. numurā 15. :sarakstā ar kārt. 591. numuru

apzīmēta nekustama īpašuma ieskaitīšana valsts zemes fondā ar šo atsaukta.

..Vaid. Vēstn." 1938. g. 151. numurā 16. sarakstā ar kārt. 607. numuru apzī-

mētā nekustamā īpašumiī ieskaitīta valsts zemes fondā nevis 1/3, 1aet 1/4 domājamā daļa.

Rīgā, 1938. g. 17. oktobrī. 53092/Z. Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemes ieric. depart. direktora v. E. Maciņš.
*'1 Neaizskarot Dauga\■pils pilsētas virsīpašuma tiesības.

**'
( Neaizskarot Rīgas pilsētas virsīpašuma tiesības.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: Ls

. gadu 22,-

"/, gadu .... 12,-

. 3 mēn 6,

I
„

2.-

atseviSķu num.
. —,li

bez piesolīšanas 2

(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

>/z gadu .... 10,—

3 mēn 5, —

1 1.7Ū

atsevišķu num. . —,lO

pie atkalpārdev.. —,13

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6, —

par katru tālāko rindiņu „ —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„ 8,—

par katru tālāko rindiņu „ —,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r.
„

—,35

e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
„

I, —



šķūņos, mēslu tvertnēs, pēdējo apkārtnē

u. t. t., neatkarīgi ņo tā, vai minētās vietās

žurkas manītas vai nē.

4. Žurku iznīcināšanas līdzekļi jāizliek

pietiekošā daudzumā, stingri izpildot lī-

dzekļiem klātpieliktās pamācības.

5. Žurku apkarošanas līdzekļi jāizliek:

1) namos bez produktu noliktavām un

mājkustoņu kūtīm vai atsevišķām tel-

pām, vismaz 1 porcija;

2) namos ar dažādām telpām, produktu

noliktavās un saimniecības ēkās, vis-

maz 2 porcijas;

3) īpašumos, kuru robežās ir iebrauca-

mās vietas, dzīvnieku produktu un la-

bības pārstrādāšanas vietas vai no-

liktavas, vismaz 3 porcijas.

Piezīme. Gruntsgabaliem bez ēkām,
bet ar atkritumu kaudzēm, piemēro-

jams 5. panta 1. punkts.

6. Thallium sulfuricum preparāti ir in-

dīgi cilvēkiem un mājas dzīvniekiem. Iz-

liekot šos līdzekļus tādās vietās, kur izga-

tavo, glabā vai pārdod ēdamvielas, un

arī mājas dzīvniekiem pieejamās vietās,

tie jānovieto kastēs, kas jāierīko saskaņā ar

minētiem līdzekļiem klātpielikto pamācību.
Izbeidzoties žurku iznīcināšanas laikam,

thallium sulfuricum preparātu atliekas jā-

novāc un jāiznīcina.

7. Pirms žurku iznīcināšanas līdzekļu
izlikšanas vajadzīgās vietās rūpīgi jānovāc

barības vielas un to atliekas un arī jāiztīra

mēslu tvertnes.

8. Laukumos, apstādījumos un citās vie-

tās, kur atrodamas žurku alas, bez jūras

sīpolu vai thaliium sulfuricum preparātu

izlikšanas jāizdara arī gazēšana ar šo no-

teikumu 1. panta d punktā minētām patro-

nām Veselības valdes nozīmēto speciālistu
uzraudzībā.

9. Jāgādā, lai žurku iznīcināšanas die-

nās no pīkst. 8 līdz 20 pilsētas valdes no-

teiktām uzraudzības personām būtu pie-

ejamas visas telpas, kur pielietoti žurku

iznīcināšanas līdzekļi.

Še minēto noteikumu pārkāpējus sauks

pie atbildības uz Sodu likuma pamata.

Pamats: Saistošie noteikumi par žur-

ku iznīcināšanu Rīgā, kas izsludināti „Val-
dības Vēstneša" 1936. g. 94. num.

1938. g. 19. oktobrī.

Veselības valdes priekšnieks, pilsētas
valdes loceklis A. K ē s e.

Sanitārās daļas vadītājs J. A. Vītols.

Kurzemes patronāta biedrības

darbības pārskats

no 1937. g. 1. apriļa līdz 1938. g. 1. aprīlim.

Pārskata laikā biedrībā uzņemti 45 bied-

ri, izstājušies 6 biedri, aizceļojuši 14 biedri

un miruši 5 biedri. Uz 1. aprili 1938. gadā
biedrībā skaitījās 262 biedri un 1 goda

biedris.

Biedrības valdes sastāvs. Pārskata

laikā biedrības valde sastāvēja no šādām

personām: priekšsēdētājs Liep. apga-

balties. priekšsēd. biedris A. Kiršfelds,

priekšsēdētāja biedris Liepājas apgabali

prokurors T. Udris, sekretārs Liepājas
Annas draudzes mācītājs E. Liepa, kasie-

ris Latv. Sarkanā Krusta slimnīcas Lie-

pājas nodaļas priekšnieks Dr J. Sprūde, ka-

siera biedris Liepājas fabrikas „Korona"

pilnvarnieks M. Lēgers, locekļi: K. Stei-

nerts, prāvests J. Velkme, apgabaltiesas

loceklis V. Vītiņš un jūras kapt. J. Smilt-

nieks.

Biedrības līdzekļi. Biedrības pamatka-

pitālam Ls 75,70 pieskaitīti Ls 5,32, t. i. 1%

no biedru maksām, kas kopā sastāda

Ls 81,08 lielu pamatkapitālu.

leņēmumi: no biedrības 1938. gada

13./II izrīkojuma par 301 biļeti à Ls 2,—

—Ls 602,—,
biedrības kapitāla atmaksa no

Aizputes un Kuldīgas nodaļām Ls 600,—,

biedru nauda no 269 biedriem à Ls 2,

Ls 538, —,
valdības pabalsts no 1937. g.

1./IV līdz 1938. g. 1./IV Ls 250.—. da-

žādu personu ziedojumi Ls 134,31, pro-

centi par bankās noguldīto biedrības ka-

pitālu Ls 15,67; kopā ieņemti Ls 2.139,98,

kas ar atlikumu no 1937. g. 1./IV Ls 243,29

ir pavisam kopā Ls 2.383,27.

Izdevumi: leslodzīto ģimeņu locek-

ļiem izmaksāti pabalsti naudā Ls 279,98,

dzīvokļu īres naudas Ls 118,—,
malka dzī-

vokļu apkurināšanai Ls 20 un par dažādiem

produktiem Ls 10,—; ieslodzīto vecāku

bērnu uzturēšanai naudā izsniegts Ls

189,27 un bērniem drēbītes un apavi Ls

13,73. Iz cietumiem atsvabinātiem pabalsts

naudā izsniegts Ls 55,—, ceļa naudas un

dzelzsceļa biļetes Ls 34,10, apģērbu gabali

un apavi par Ls 19,76, bez tam iz cietuma

atsvabinātam aizdevums naudā izsniegts

Saistošo noteikumu grozījumi

par tirgošanās laiku Aizputē,

pieņemti Aizputes pils. valdes 1938. g. 17. sept.
sēdē un apstiprināti ar lekšlietu ministr. Pašval.

divas depart. 1938. g. 13. oktobra 15100. rakstu-

..Valdības Vēstneša" 1934. g. 191. num.

izsludināto saistošo noteikumu par tirgo-

šanās laiku Aizputē 3. pantu un „Valdības

Vēstneša 1937. g. 121. numurā minētā panta

izsludināto grozījumu izteikt šādi:

„3. Frizieru veikalus atļauts atvērt

vasaras mēnešos no 15. maija līdz 1. sep-

tembrim, no pīkst. 7.30 līdz 18.30, sestdie-

nās un svinamo dienu priekšvakaros līdz

pīkst. 22., bet ziemas mēnešos, no 1. sep-

tembra līdz 15. maijam, no pīkst. 8 līdz

pīkst. 19, un sestdienās un svinamo dienu

priekšvakaros līdz pīkst. 22.

Šie grozījumi stājas spēkā pēc 14 die-

nām no to izsludināšanas „Valdības
Vēstnesī".

Pilsētas galva J. Jirgensons.

Sekretārs J. Virga.

Saistošo noteikumu pārgrozījumi

par tirgošanās laiku Piltenē,

pieņemti Piltenes pils. valdes 1938. g. 19. sept.

sēde (7. prot. 5. §) un apstiprināti ar lekšlietu

ministr. Pašvald. depart. 1938. g. 30. septembra
14967. rakstu.

„Valdības Vēstneša" 1934. g. 182. num.

izsludināto saistošo noteikumu par tirgo-

šanās laiku Piltenē 7. § grozīt šādi:

Strīpot „22. jūnijā" un papildināt „15.

maijā".

Šie pārgrozījumi stājas spēkā pēc 14 die-

nām no to izsludināšanas „Valdības Vēst-

nesī".

Pilsētas galvas v. i. E. G o 1 d m a n i s.

Sekretārs N. K ū 1 m a n i s.

Ls 30,— un dokumentu izgādāšanas lietā

izdoti Ls 3,24. Kanclejas izdevumi par aktu

vākiem Ls 4,86. Pasta izdevumi biedrī-

bas sūtijumiem Ls 30,20. Par zīmogmar-

kām, biedru kartēm, braucieniem biedrī-

bas lietā Ls 36,80. Izrīkojuma - pēcpusdie-

nas tējas izdevumi 1938. g. 13. februārī

Ls 164,40. Damu komitejas sīkie izdevumi

ģimenes apmeklējot Ls 5,—.
Par biedrības

darbvedību gada laikā Ls 360,—. Kopā iz-

doti Ls 1.374,34; atlikums uz 1938. gada

L/IV Ls 1.008,93, pavisam kopā Ls 2.383.27.

Valdes darbība. Pārskata laikā valde

saņēmusi 357 dažādus rakstus: lūgumus,

ziņojumus un pieprasījumus. Starp valdei

piesūtītiem rakstiem 189 bija lūgumi, rio

kuriem 118 par pabalsta izsniegšanu ģime-

nēm, 28 par bērnu uzturēšanu, 11 apģērba

un apavu pagādāšanu,6 dzīvokļa īres nau-

das samaksu, 6 aizdevumu darba rīkiem,

6 pirmstermiņa atsvabināšanu, 4 uzņem-

šanu patronāta biedrības uzraudzībā, 3 ceļa

naudas izsniegšanu, 2 atbrīvošanu no poli-

cijas uzraudzības, 1 atbrīvošanu no dro-

šības ieslodzījuma, 1 naudas aizdevuma,
1 bērna ievietošanas patversmē, 1 dzīvokļa

un darba pagādāšanai un 1 muitas soda sa-

maksāšanai. Valde savās sēdēs izskati-

jusi 161 dažādas lietas, un sarakstījusies

ar dažādām personām un iestādēm ieslo-

dzīto un viņu ģimeņu locekļu lietās 421 rei-

zes. Iz cietumiem atsvabinātiem dzelzs-

ceļa biļetes un ceļa nauda izsniegtas 9 rei-

zes, pabalsti naudā izsniegti 6 reizes, ap-

ģērba gabali un apavi pirkti 2 reizes, aiz-

devums izsniegts 1 reizi un par dokumentu

dabūšanu gādāts 1 reizi. leslodzīto trū-

cīgiem ģimenes locekļiem pabalsts naudā iz-

sniegts 25 reizes, ieslodzīto vecāku bērnu

uzturēšanai pabalsts izsniegts 19 reizes,

dzīvokļu īres nauda samaksāta 11 reizes,

malka dzīvokļa apkurināšanai pirkta 2 rei-

zes; bērniem apģērbu gabali un apavi pirkti

2 reizes, ģimenēm produkti piegādāti 1 rei-

zi. Valde sarīkoja arī Liepājas pilsētas

viesnīcā 1 pēcpusdienas tēju, uz kuru pār-

deva 301 ieejas zīmi, tā kā no pēcpusdienas

tējas sarīkojuma biedrībai par labu palika

tīrs atlikums Ls 437,60.

Atsvabināto uzraudzība. Pārskata lai-

kā biedrības uzraudzībā bija 5 no ieslodzī-

šanas atsvabinātie, no kuriem 3 bija vī-

Rïga.

Rīgas latviešu biedrība atskatās uz

70 darba gadiem tautas kultūras

līdumā.

Šis gads ir arī ievērības cienīgs tādēļ, ka

šogad biedrība ir pabeigusi sava nama pār-

būvi un jaunbūvi, izveidojot to par mūsu

tautas cienīgu mītni.

Ar lieliem materiāliem upuriem biedrība

ir veikusi sava nama izveidošanu par mo-

dernu un komfortablu mītni. Uzcelts jauns

spārns, kā vecā nama papildinājums un no-

slēgums, un arī vecais nams radikāli pār-

veidots un atjaunots. Nav taupītas ne pū-

les, ne līdzekli cienīgai iekšējās iekārtas

izveidošanai. Skaisti latviski paklāji un

jaukas mēbeles organiski saistās ar rūpīgi

nostrādāto iekšējo arķitekturu. Visai mīt-

nei ir noslēgts, viengabalains raksturs, kas

atrod nedalītu piekrišanu.

Biedrība ir rūpējusies par visām ērtībām

saviem biedriem, kā: lasāmgaldu, biblio-

tēku, kluba telpām, virtuvi ar mērenām ce-

nām un uzmanīgu apkalpošanu, un aicina

biedrus savus vaļas brīžus pavadīt biedrī-

bā. Biedrības nacionālās kultūras nodala

sarīko ceturdienās priekšlasījumus ar vēr-

tīgu saturu, tāpat Zinātņu komisija notur

sapulces un darbojas arī pārējās biedrības

nodaļas, kurās katrs biedris var atrast

iespēju darboties savām interesēm un gau-

mei atbilstošā garā.

Tā 70. gadu vecā latviešu biedrību „mā-

muļa" arī uz priekšu paliek par centru, kur

aug un stiprinās mūsu vienprātība, nacio-

nālā pašapziņa, lepnums un spēks, un bied-

rības vadība ir nolēmusi š. g. 25. oktobrī

atzīmēt biedrības 70 gadu darbību ar svi-

nīgu aktu biedrībā un tam sekojošu azaidu.

Biedri, kas vēlas piedalīties azaidā, lūgti

izņemt pie intendanta galda kartes (Ls 7,—)

līdz š. g. 22. oktobrim.

riesi un 2 sievietes. Uz šī gada 1. aprili
biedrības uzraudzībā palika 3 personas, no

kurām 1 vīrietis un 2 sievietes: vīrietis

pirms termina atsvabināts un sievietes so-

du izcietušas. Visi uzraugāmie, kas pār-
skata laikā bija biedrības uzraudzībā, pie-

rādījuši savu labošanos kārtīgu dzīvojot

un pie godīga darba nopelnot sev uzturu.

Dāmu komitejas darbība. Pārskata

laikā Kurzemes patronāta biedrības damu

komiteja, lai noskaidrotu ieslodzīto atstāto

ģimeņu locekļu apstākļus un vajadzības,
ir 71 reizi apmeklējusi Liepājā dzīvojošas
ģimenes viņu dzīves vietās. Dāmu komi-

teja katru reizi pēc ienākušā lūguma sa-

ņemšanas rūpīgi pārbaudījusi lūdzējas ģi-

menes apstākļus un vajadzības un par to

ziņojusi biedrības valdei. Tāpat vajadzības

gadījumos damu komiteja ir nopirkusi un

piegādājusi visnepieciešamākās lietas, kā:

apģērba gabalus, apavus, malku un ēdamus

produktus. Damu komitejas apmeklējumi

un interesēšanās par ieslodzīto ģimeņu lo-

cekļu dzīves apstākļiem ir bijis vērtīgs mo-

rālisks atbalsts ieslodzīto ģimeņu locek-

ļiem un viņu ieslodzīšanā bijušiem apgād-
niekiem, redzot, ka viņi netop ar nicinā-

šanu atstumti, bet ka viņiem grib palī-

dzēt, lai viņi varētu godīgi dzīvot.

Kurzemes patronāta biedr. nodaļas.
Kurzemes patronāta biedrībai viņas darbu

veikt palīdz 3 nodaļas: Kuldīgā, Saldu un

Aizputē, dibinātas 1926., 1927. un 1929. ga-

dos. Arī Ventspilī 1924. gadā tika nodi-

bināta Kurzemes patronāta biedrības no-

daļa, kas 1928. gadā tika pievienota Zem-

gales patronāta biedrības darbības rajo-

nam.

Priekšsēdētājs A. K i r š f e 1 d s.

Kasieris Dr J. S p r ū d e.

Sekretārs E. Liepa.

Šis gada darbības pārskats izskatīts Kur-

zemes Patronāta biedrības revizijas komi-

sijas sēdē 1938. g. 3. maijā, pie kam at-

rasts, ka pārskatā ierakstītie dati saskan

ar dokumentiem un ierakstiem un valdes

lēmumiem.

Kurzemes patronāta biedr. revizijas

komisijas priekšsēd. F r. B a u c e.

Locekļi:

J. Rolavs, P. S a b u 1 s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Ceturtdien, 20. okt., „Bohema" ar

V. Briedis un A. Priednieku galvenās-lomās.

Diriģents T. Reiters.

Jāņa Kalniņa jauno baletu „Rudens" un „Lak-

stigala un roze" pirmizrāde Nacionālā operā,

piektdien, 21. oktobri. Baletus iestudējis balēt*

meistars 0. Lēmanis. Dekorācijas un kostimi

pēc P. Rožlapas zīmējumiem. Piedalās E. Pfei-

fers, O; Lēmanis, P. Fibigs un visa. baleta

trupa. Diriģents autors. Derīga pirmizrāžu
abonementa 2. biļete.

Sestdien, 22. oktobri, „Z e ran ie ka

go.ds" ar E. Traviņš un A. Priednieku un

„Paj,aci" ar V. Briedis, M. Vētru, A. Kaktiņu,

u. c. Diriģents J. Kalniņš. Parastās puscenas.

S v. ē t dien, 23. oktobri, pīkst. 13.3S „R o z -

marija"; pīkst. 19.30 jaunie baleti „R u--

den s" un ~L aksti g a I a un rose";

Nēģeru dziedātājas Katarinas Jarboro koncerts

svētdien, 23. oktobrī, pīkst. 17. Programā
Skarlatti, Hendeļa, Kaldāra u. c. komponistu:
dziesmas un nēģeru garīgās dziesmas. Pie kla-

vierēm: prot. P. šuberts.

Pianista Roberta Kazadezi koncerts otrdien,,
1. novembri.

Milānas Skalas solistes Mersede&es Kapsires
viesizrādes Nac. operā: piektdien, 4, novembrī,

„Xraviatā", otrdien, 8. novembrī koncerts.

Nacionālais teātris.

Ceturtdien, 20. okt., pīkst. 19.30 lētā

izrādē ~Indulis un Arij a".

Piektdien, 21, oktobrī, pīkst. 19,30

„Bankrots"; derīgas puscenu kartes.

Sestdien, 22. okt., pīkst. 19.30 lētā iz-,

ŗâdê „K alē ja līgava".

Svētdien, 23. okt., pīkst. 14 ar Liliju
Štengels „Drošā kundze"; derīgas puscenu
kartes; pīkst. 19.30. „B ank r o t s"; derīgas

puscenu kartes.

Ceturtdien, 27. oki-., aktiera Reiņa Parņicka
25 gadu darba svētkos Kārļa Zariņa spec.ieji šai

dienai rakstītā luga, ~Lielās sirdis". Biļetes jau,

dabūjamas.
Dailes teātris.

Ceturtdien, 20. oktobrī, pīkst. 19.30,

„U g un I"; parastās puscenas.

Piektdien, 21. okt., pīkst. 19.30 lētā,

izrādē „Zem e u>n mīle s t ï b a".

Sestdien, 22. okt., pīkst. 19.30 tautas,

izrādē „Roksi£as futbolkomanda".

Svētdien, 23. okt.., pīkst. 14, tautas

izrādē „Äksts"-; pīkst. 19.30 „Ugunī"; pa-,
rastās puscenas.

Dailes teātrī ceturtdien» 27. okt, pīkst. t7

pirms Rolfa Lauknera traģēdijas ~Vadonis Muņte"

pirmizrādes notiks priekšlasījums. Lasīs: Cand.

phil. et hist. I, Karlscns „BZnprūši, viņu
kultūra un brīvības cīņas.'* un rakstnieks Jūlijs
Vecozols Lauknera traģēdijas „Vadonis Munte"-
mākslinieciskās vērtības. leeja brīva,

Tines Zīles dziesmu vakars notiks ceturtdien,.
27. okt., pļkst. 20, Melngalvju zalē. Programat
veltīta A. ŽJlinsķa, Čaikovska* Bēthovena, Vāg-
nera, Brāmsa, Rachmaņinova un Čerepņina dar-
biem. leejas maksa no Ls I, līdz 3,—. IZi-

ļetes P. Neldnera. teātra un koncerta birojā,
Aspazijas d. 2 no pļkst. 9 līdz 13: un no, \Ķ līdz. 18,

Koncerta dienā pie kases zalē;.

Frīdes Bodines āriju un dziesmu vakars Meln-

galvju zalē otrdien, !. nov., pīkst. 20. Programā
izcilākie: latvju un cittautiešu darbi. Pie kļa--
vierēm H. Millere. leejas maksa no Ls 1,—

līdz 4, pie Neldnera, Aspazijas b. % no

pīkst. 9' līdz 13, 15 līdz, 18, Koncerta dienā

pie kases.

Bertas Bart-Ozoiiņas koncerts Melngalvju zalē;
trešdien, 2. nov., pļkst. 20. Pie klavierēm komp,
V. Dobrovoļskis. Koncertā dzirdēsim A, Kalniņa,
Dārziņa, F. Šuberta, V. Dobrovoļska, Brāmsa,
Musorgska, Čerepņina un Guna darbus. leejas
b |etes no Ls I, līdz 4, pie P. Neldnera,
Aspazijas b. 2 no pīkst. 9 līdz 13 un no pulk-
sten 15 līdz 18. Koncerta dienā pie kases,

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 20. oktobrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,23—5,33
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,82—14,42
100 Beļģijas beigu 88 50—90 00

100 Šveices franku 119,35 12( 85

100 Itālijas liru O4

100 Zviedrijas kronu 129,00—131 00
100 Norvēģijas kronu 125,75—12775
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Cekoslovakijas kronu

..
. 17.93—18 43

100 Holandes guldeņu 286 00—289 00
100 Vācijas marku 203,92—205^92
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139.95
100 Polijas zlotu 98,45—100 05

100 Lietavas litu 88,50—89 70

100 Dancigas guldeņu 98,45—100,05

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101.00
1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96 50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . . 87,50 88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Valdības Vēstnesis 239. num., ceturtdien, 1938, g, 20. oktobrī

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 9 lapas puses.

2

Valsts tipogrāfijā dabūjama šāda brošūra

Likums par rūpniecības
un amatniecības uzņēmumiem

ar instrukciju, rīkojumu un rūpniecības un amatniecības

nozaru klasifikāciju un citiem papildinājumiem.
Maksā: brošēta, bez piesūtīšanas ...

25 sant.

„
ar piesūtīšanu ....

30 sant.

Valsts tipogrāfija Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 26. jūlijā tiesas sēdē at-

taisīto Emīlijas Lācis, dzim.

Putns, publiskā kārtībā 1936. g.

7. oktobrī taisīto testamentu

vai kam.būtu kādas tiesības

vai prasības uz 1937. g. gada

25. decembrī Rīgā mir. Emī-

lijas Lācis, dzim. Putns, dzim.

1870. g. 24. dec, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

.tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma, termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 12. oktobrī.

.3717. 1. 20479 e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lāsma n i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 4. oktobrī_ tiesas sēdē
attaisīto Andža Ūdra mājas
kārtībā 1934. g. 29. janvāri
taisīto testamentu vai kam bū-

tu kādas tiesības vai prasības

uz 1934. g. 19. jūnijā Pļaviņu

pag. mir. Andža Ūdra, dz. 1861.

gada 24. maijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. !., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

193«. g. 12. oktobrī.
4343. I. 20636e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asraanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto Pētera Treiera pub-
liskā kārtībā 1938. g. 3i maijā
taisīto testamentu vai kam

butu kādas tiesības vai prasī-
bas uz 1938. g. 1. jūnijā Rīgā
Mir. Pētera Treiera, dzim. 1872.

gada 13. janv., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pēc šī

.-sludinājuma ievietošanas „Vat-
(dības Vēstnesī" un norāda, ka

-personas, kas nebūs pieteikušas
.-savas tiesības un iebildumus

•uzaicinājuma termiņā, atzīs par

■tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 12. oktobrī.

■4350. 1. 20637e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
tmtu kādi iebildumi pret

1938. g. 4. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto Hermarja Kupča pub-

kārtībā 1928'. g. 30. au-

gusta taisīto testamentu vai

kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1938. g. 6. jūnijā
Paies 'pagastā mir. Hermarja
Kupča, dzim. 1870. gada
6. februārī, mantojumu .kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 12. oktobrī.

4245. 1. 20638 e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s man i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 4. oktobri tiesas sēdē

attaisīto Mārtiņa Breķa pub-

liskā kārtībā 1938. g. 6. aprīlī

taisīto testamentu vai kam butu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 10. jūlijā Birzgales pag.

mir. Mārtiņa Brēķa. dzhn. 1860.

gada 28. novembrī Birz-

gales pagastā, mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. h, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 12. oktobrī.

4353. I. 20639e

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabali. 3. civiinodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1.584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 4. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto Jāņa - Augusta Olupa
mājas kārtībā 1938. g. 24. aprīlī
taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 30. aprilī Valmierā mir.

Jāņa - Augusta Olupa, dzim.

1893. gada 19. augustā (v.

st.) Valmierā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 12. oktobrī.

4388. I. 20640e

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 4. oktobrī tiesas sēdē

attaisīto Kaspara Skudras mā-

jas kārtībā 1938. g. 8. maijā

taisīto testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasī-

bas uz 1938. g. 13. maijā Slokā
mir. Kaspara Skudras, dzim.

1860. g. 3. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 12. oktobrī,

4356. 1. 2064 le

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabali. 3. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem manto-

jumiem .būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem,lega-

tariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas «Valdības

Vēstnesī", un norāda, ka uz-

aicinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) 1938. g. 7. jūnijā Rīgā mir.

Jāzepa Baranovskis, dz. 1871.

gada 1. septembrī (v. st),
4252. 1.;

2) 1937. g. 21. maijā Rīgā mir.

Otto Alfrēds Bauga, dzim. 1901.

gada 11. februārī, 3845. 1.;

3) 1924. g. 17. decembrī Vai-

tenberga pag. mir. Jānis Zil-

paušs, dzim. 1871. g. 2'. jūlijā

(v. st.). 4354. 1.;
4) 1894. g. 14. decembrī mir.

Mārtiņš-Jēkabs Ozoliņš, 40 g.

vecumā, 4401. 1.;

5) 1927. g. 25. novembrī Rīgā

mir. Jānis Stukmanis, dzim.

1890. g. 28. jūlijā, 435«. 1.;

6) 1930. g. 15. septembrī Rīgā

mir. Pēteris Palejs, dzim'. 1876,

gada 8. maijā Aumeistaros,

4458, L;

7) 1929. g. 29. jūlijā Ternejas

pag. mir. Kārlis Ķeizars (Ķei-
zers), dzim. 1859. g. 26. jūlijā

(v. st.), 4326. 1.;

8) 1926. g. 22. novembrī mir.

Otto Sebežs, 51 g. vecuma,

4348. 1.;

9) 1905. g. 19. janvārī (v. st.)
mir. Andrejs Sniedzītis, 37 g.

vecumā, 4414. 1.;

_

10) ar tiesas 1938. g. 17. maija
lēmumu par mirušu atzīta Em-

ma Marija Ķirpīts, dzim. Ban-

tersons, dzim. 1870. g. 5. ok-

tobrī (v. st.) Trikatē, 4423. 1

1938. g. 14. oktobrī 20933g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 8. no-

vembrī minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jāņa Bauģa

testamentu. Jānis Baugis dzi-

mis 1873. g. 5. jūlijā un miris

1937. g. 28. janvārī Meņģeles

pagastā. 21274e

Rīgā, 1938. g. 18. oktobrī.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e

Sekretārs E. Lasma n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilpro. lik. 1575.

pantu, paziņo, ka 1938. g. 8. no-

vembrī minētās nodaļas atklāta

tiesas sēdē attaisīs Jēkaba Mui-

žula testamentu. Jēkabs Mui_-
žulis dzimis 1860. g. 1. jūnijā
uti miris 1937. g. 5. jūnijā Slo-

kas pagastā. 21275e

Rīgā, 1938. g. 18. oktobrī.

Vicepriekšsēdētāis J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasm a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1570. p., paziņo, ka tiesa 1938.

gada 11. oktobrī nolēma izslu-

dināt par mirušu Olgu Lazdinš,

dzim. 1883. g. 1. novembrī

(v. st.). 888. 1. 21281e

1938. g. 18. oktobri.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzn. reģ. not. 39. p. pamata,

paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistra
4486. num., pamatojoties uz

tirdzniec. reg. tiesneša 1938. g.

14. oktobra lēmumu, ierakstīts

vienpersonīgs tirgotājs Kārlis
Zicmanis ar firmu „Kāriis Zic-

manis".

Vienpersonīgs tirgotājs, 1872.

gada 10. maijā Brenguļu pag.

dzim. Kārlis Zicmanis, dzīvo

Rīgā, Pērnavas ielā 12-b,
6. dzīvoklī.

Uzņēmuma darbība atklāta
1926. gadā. Uzņēmums, kura

darbības nozare ir rakšanas
darbi un būvdarbi ārpus mājas,
atrodas Rīgā, Pērnavas ielā 12b,
6. dzīvoklī. 21117v

Rīgā, 1938. g. 14. oktobrī.

Tirdzn. reg. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „R. Levins"

reģistra 1240. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1938. g. 14. oktobra
lēmuma pamata:

1) ierakstīts:
a) atklāta • sab. nodibināta

1938. g. 6. oktobrī un tad pat

atklāta tās darbība. Sabiedrī-

bas sēdeklis atrodas Rīgā, Ma-

rijas ielā 28;
b) šīs atklātās sab. atklātie

biedri ir: 1) 1908. g. 1. novem-

brī Rīga dzim. Ošers Levins,

dzīvo Rīgā, Marijas ielā 28,
14.a dz. un 2) 1912. g. 26. ok-

tobrī Rīgā dzim. Jāzeps Le-

vins, dzīvo Rīgā, Valdemāra
iela 53;

2) ierakstīta šāda grozīta
firma: „R. Levins" īpašnieki

O. un J. Levini".

Rīgā, 1938. g. 14. oktobrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i p š.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā
4286. num., ierakstītā firma

„0. Vikenheizers" (Rīgā, Meža

prosp. 72, 3. dz.) uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 15. ok-

tobra lēmuma pamata tirdznie-

cības reģistrā dzēsta, kā dar-

bību izbeiguši 1938. g. 8. ok-

tobrī. 21121^

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

Tirdžn.reģ.tiesu. M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ 1

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistrā

ierakstītās firmas „D. M. Vai-
niks" (Rīgā, Elija ielā 23) re-

ģistra 4393. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 14. ok-

tobra lēmuma pamata ierak-

stīts:

1) saskaņā ar 1938. g. 29. sep-

tembrī noslēgto parkuma-pār-

devuma līgumu, šo firmu līdz

ar uzņēmumu ieguvis 1913. g.

15. septembrī Rīgā dzim.

Peisachs Robinsons, dzīvo Rīgā,

Gertrūdes ielā 54, 6. dz.;
2) prokūrists 1938. gadam

Levs Vainiks. 21120 v

Rīgā, 1938. g. 14. oktobrī.

Tirdzn. reģ. tiesn. M. Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reè. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģistr. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības ~B" reģistrā
ar firmu ..Tirdzniecības akciju

sabiedrība „Arber" (Rīgā, L.

Jēkaba ielā 24. 6. dz.) ierakstī-

tās akciju sabiedrības reģistra
11. folijā uz tirdzniec. reg.

tiesneša 1938. g. 15. oktobra

lēmuma pamata ierakstīts:

1) Saskaņā ar protokolu. 1938.

gada 28. aprilī šīs sab. akcio-

naru pilnā sapulcē par valdes

locekļu kandidātiem ievēlēti

Leiba Suzajevs, dzīvo Rīgā,

Vidus ielā 12 un Raisa Cemachs,

dzīvo Rīgā, Antonijas ielā 16;

2) Pēc min. sab. valdes sēžu

protokoliem Osips Cemachs

1938. g. 10. oktobrī atbrīvots

no valdes priekšsēdētaja un

1938. g. li. oktobrī no valdes

locekļa un direktora
- rīkotāja

amatiem; 1938. g. 10. oktobrī

par valdes priekšsēdētāju ievē-

lēts Indriķis Kronbergs;

3) Saskaņā àr paziņojumu,

Osipam Cemacham izdotā piln-

vara 1938. g. 11. oktobrī, at-

saukta. 21119v

Rīgā, 1938. g. 15. oktobri.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ

Rīgas apgabalt. 2. kriminalnod.,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 193®. gada
2. jūnija spriedumu Vilis Zvej-

nieks, dzim. 1895. g. 6. oktobrī

Rīgā, atzīts par vainīgu, ka

1938. g. 7. janvārī nav ievērojis

pienācīgu tīrību ēdienu veikala

virtuvē Rīgā, Artilērijas ielā 65

un sodīts pēc Sodu lik. 235. p.

ar 10 latiem vai nesamaksas ga-

dījumā ar 3 dienām arestā.

Rīgā, 1938. g. 14. oktobrī.

21619. I. 21112g

Vicepriekšsēd. v. J. G e i d e.

Sekret. pal. E. No r ī t i s.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Jāņa Lejas,
dzimis 1869. gada 21. augustā,
mir. 1937. g. 10. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-
sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. oktobrī.
1979. 1. 20498g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p, i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Cabula,
dzimis 1912. gada 1. maijā,

mir. 1936. g. 6. aprīlī, nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938, g. 11. oktobrī.

2292. 1. 20499g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. I i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kriša Klašķa

(Klāčke), dz. 1849. g. 11. janv.,

mir. 1928. g. 12. septembrī, navi

ir atklājies mantojums,un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. l„ pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„

Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. oktobrī.

2338. 1. 20500g

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jekaba-Teodora

Kreidermaņa, dzimis 1883.

gada 26. februārī, miris
1938. gada 16. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums,un tadeļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. oktobrī.

2347. 1. 2050 lg

Priekšsed. v. G. Beimuts.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Eduarda Šteina-

Neimaņa, dzini. 1876. g. 27.janv.,
mir. 1938. g. 12. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdibas Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. oktobrī.

2357. 1. 20502

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

paziņo, ka ar Vilhelma-

Pētera Ķermeļa, miris

1921. gada '7. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u, t, 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 11. janvārī.
1690. 1. 20503

Priekšsēd. v. G. B e i mu t s.

Sekretāra p. i. N. L i e p ka 1 n s

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

pamatojoties uz Likuma par

kopdarb. sabiedrībām un viņu

savienībām, paziņo, ka 1938. g.

11. oktobrī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Jaunsvirlaukas sav-

starpējās apdrošināšanas bied-
rība un valdes sēdekli Jaun-
svirlaukas pag. 133. I. 21286 c

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.

pamatojoties uz Likuma par

kopdarb. sabiedrībām un viņu

savienībām, paziņo, ka 1938. g.

11. oktobrī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Zemītes savstarpējās

apdrošināšanas biedrība, un

valdes sēdekli Zemītes pagastā.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

134.1. 21287c

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarb. sabiedrībām un villu

savienībām, paziņo, ka 1938. g.

11. oktobrī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Jaunauces savstarpē-

jās apdrošināšanas biedrība, un

valdes sēdekli Jaunauces pag.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

132. 1. 21288e

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.,

paziņo, ka ar viņas š. g. 11. ok-

tobra lēmumu reģistrēti Rem-

tes savstarpējās apdrošināšanas

biedrības 1938. g. 24. aprīļa
biedru pilnā sapulcē pieņemtie

statūtu grozījumi.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

L. 82/22. 21289e

Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reģ. nod.,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarbības sabiedrībām un sa-

vienībām, paziņo, ka Kandavas

rajona cukurbiešu audzētāju

biedrība, kas bija reģistrēta

1932. g. 22. decembrī, ir slēgta

ar tiesas 1938. g. 1. februāra

lēmumu un likvidēta.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

L. 172/32. 21290e

Nodaļas pārzinis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas- apgabalt. reg. nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 11. ok-

tobra lēmumu reģistrēti Sten-

des lauksaimn. mašinu koplieto-

šanas biedrības 1938. g. 31. jū-

lijā biedru pilnā sapulcē pie-

ņemtie statūtu grozījumi un no-

saukums „Stendes mašinu kop-

lietošanas sabiedrība".

Jelgava, 1938. g. 17. oktobrī.

L. 188/21. 21291e

Nod. parz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reè- nod.

paziņo, ka ar viņas š. g. 11. ok-

tobra lēmumu reģistrēti Kur-

menes krājaizdevu sabiedrības

1938. g. 30. jūlijā biedru pilnā

sapulcē pieņemtie statūtu gro-

zījumi. L. 5/23. 21293e

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

Nod. pārz.-tiesnesis J. Lecis.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabalt. reg. nod,

pamatojoties uz Likuma par

kopdarb. sabiedrībām un to

savienībām, paziņo, ka 1938. g.

11. oktobrī tiesa ir reģistrējusi

kopdarbības sabiedrību ar no-

saukumu Kurmenes patērētāju

biedrība, un valdes sēdekli Kur-

menes pag. 135. l. ' 21292e

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

Nodaļas pārzinis J. L e c i S.

Sekretāra p. i. V. Stūris.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reg. nod., pamatojoties

uz tirdzniec. reģ._ not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņa ar tirdzniec.

reg. tiesneša 1938. g. 8. oktobra

lēmumu (1938. g. 191. žurn.

num.) Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistra daļas

940. reg. numurā ir ierakstīta

firma „Qšers Reznikovičs",

Ošers Reznikovičs dzim. 1875.

gada 20. maijā Rīgā un dzīvo

Ventspilī, Pils iela 31.

Uzņēmums galantērijas
preču veikals atrodas Vents-

pilī, Pils ielā 19, un ta darbība

atklāta 1925. g. 8. februārī.

Jelgavā, 1938. g. 8. oktobrī.

„A" 940. i. mm

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģ. nod., pamatojoties

uz tirdzniec. reģ._ not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 17. oktobra

lēmumu (1938. g. 207. žurn,

num.) Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniec. ,-A" reģistra daļas

956. reģ. numurā ir ierakstīta

firma „Krišs Rozenšteins".

Krišs Rozenšteins dzimis 1898,

gada 19. aprilr Nurmuižas pag.

un dzīvo Talsos, Mīlenbacha

ielā 16.

Uzņēmums jauktu precu un

lauksaimniecības mašinu tirgo-

tava un vilnas pieņemšana
atrodas Talsos, Mīlenbacha ie-

lā 16, un tā darbība atklāta

1930. g. 26. maijā.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī.

„A" 956. 1. 21144V

Tirdzn. reģ. tiesu. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģ. nod., pamatojoties

uz tirdzniec. reģ. not. 39. p.<

paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 17. oktobra

lēmumu (1938. g. 208. žurn.

num.) Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistra daļas

957. reģ. numurā ir ierakstīta

firma „Vulfs Abramsons".

Vulfs Abamsons dzimis 1870,

gada 6. martā Bauskā un dzīvo

Bauskā, Pils ielā 18.

Uzņēmums manufaktūras,

sīku preču un gatavu drēbju

tirgotava atrodas Bauskā,

Vienības ielā 25, un tā darbība

atklāta 1922. g. novembrī.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī,

„A" 957. 1. 21145V

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģ. nod., pamatojoties

uz tirdzniec. reģ. not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 17. oktobra

lēmumu (1938. g. 209. žurn.
num.) Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistra daļas

958. reg. numurā ir ierakstīta

firma „Milda Salmiņš".

Milda Salmiņš, dzim. Riba,

dzimusi 1895. g. 21. martā Me-

žotnes pag. un dzīvo Bauskā,

Aizsargu ielā 28.

Uzņēmums atrodas Bauskā,

Pils ielā 26, un- tā darbība

olu un lauksaimniecības ražo-

jumu uzpirkšana atkalpārdo-
šana atklāta 1924. g. 1. jan-

vārī.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobri.

„A" 958. I. 21146v

Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs,

Sekretāra v. i. M. R u % e 1 i s.

Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģ. nod., pamatojoties
uz tirdzniec. reģ. not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņā ar tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 17. oktobra

lēmumu (1938. g. 210. žurn,

num.) Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniec. „A" reģistra daļas

959. reģ. numurā ir ierakstīti)

firma .Matilde Svarnieks".

Matilde Svarnieks dzimusi

1887. g. 6. februārī Skujenes
pag. un dzīvo Bauskā, Pils ie-

lā 38.

Uzņēmums atrodas Bauskā,

Pils ielā 38, un tā darbība —'

jauktu lauksaimniecības ražo-

jumu uzpirkšana - atkalpārdo-
šana atklāta 1925. g. feb-

ruārī.

Jelgavā. 1938. g. 17. oktobrī,

„A" 959. I. 21148V

Tirdzn. reģ. tiesn. J. Grinbušs.
Sekretāra v. i. M. R j ģ e 1 i s.

239. rmm., ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī Valdības Vēstnesis 3



Jelgavas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģ. nod., pamatojoties

uz tirdzniec. reg. not. 39. p.,

paziņo, ka, saskaņa ar tirdzniec.

rei. tiesneša 1938. g. 17. oktobra

lēmumu (1938. g. 211. žurn.

num.) Jelgavas apgabaltiesas

tirdzniec. ~A" reģistra daļas

960. reg. numura ir ierakstīta

firma ~KartupeJu miltu rūpnie-

cība Juliuss Šteinbergs, Jēkab-

pilī".
Juliuss-Amadeuss Steinbergs

dzim. 1881. g. 12. aprilī Ābelu

pag. un dzīvo Jēkabpilī, Smilšu

iela 71.

Uzņēmums atrodas Jēkabpilī,

Jaunā iela 27, un tā darbība

kartupeļu miltu rūpniecība

atklāta 1938. g. 3. jūnijā.

Jelgavā. 1938. g. 17. oktobrī.

~A" 960. I. 21149v
Tirdzn. reg. tiesn. J. Grinbušs.

Sekretāra v. i. M. R u g e 1 i s.

l iepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 22. sep-

tembra lēmumu, uzaicina 1933.

pada 5. aprilī mirušās Ilzes

Ārans un 1936. gada 21. no-

vembri mirušā Jāņa Ārana

mantiniekus, kreditorus, legāla-

rus, fideikomfearus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības un prasības uz at-

stāto mantojumu, vai kas ve-

lētos apstrīdēt viņa mājas

kārtībā sastādīto testamentu,

pieteikt tādas tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Val'd. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

v īsiem laikiem, un testamentu'

pasludinās par likumīga speķa

stājušos.
Liepājā, 1938. g. 12. okt.

L 773m/38. 20644

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķi s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 19. septembra
lēmumu, uzaicina 1914. gada

7. martā mirušās Lotes (Lates)
Ernestsons, dzimušas Grinfelds,

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus _un visas

Citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 12. oktobrī.

L 7SBm/38. 20645

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Kļūdas izlabojums.

Liepājas apgabaltiesas sludi-

nājums par 1937. g. 12. jūlijā

mir. Andreja Āpša (Āpsis) man-

tojumu, kas ievietots ..Valdības

Vēstneša" 1938. g. 231. num.

3. lapp. 6. sleja, jāizlabo ta, ka

nepareizi uzrādītā un nodrukātā

vārda „Pētera" Apša (Āpsis)

vietā jālasa Andreja Apša

(Āpsis). 20®19g

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lilk.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 25. augusta tiesas sede

attaisīto 1876. g. 3. novembri

dzira un 1938. g. 29. maijā Līk-

snas pag. mir, Jāzepa Ivanova

privāto testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz villa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termina,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2823a/38._ 20647e

Vicepriēkšsed. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali, l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1935. g. 1. martā tiesas sēdē at-

taisīto 1864. g. 25. aprīlī dzim.,

1934. g. 14. decembrī Bebrenes

pag. mir. Jāzepa Kūlina

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L 62a/38. 20648e

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i o š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1937. g. 6. novembrī tiesas sēdē

attaisīto. 186&_g. dzim. un 1937.

gada 27. marta Dagdas pagasta
mir. Varfolomeia Sisojeva

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t.!.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 812a/38. 20649e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p„

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 25. augustā tiesas sēdē

attaisīto, 1866. g. dzim. un 1937.

gada 11. jūlija Daugavpilī
mir. Vladislava Daniševska

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L.

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-
mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2759a/38. 20650e

Vicepriekšs. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabali, l.civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. tik.

1584., 1628.-1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

193®. g. 7. jūlijā tiesas sēdē at-

tisīto, 1869. g. dzim. un 1938. g.

1. maija Pilskalnes pagastā

mir., Jadvigas Mickevičs

publisko testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebidu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2487a/38. 20651e

Vicepriekšsēd. A. S t r a z d i n š.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. r>.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1938. g. 12. augustā tiesas sēdē
attaisīto mir. Jēkaba Ločmela

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz villa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs
par tādam, kas zaudējušas šīs

tļ£Sjbas vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 11. okt,

L. 2595a/38. 20516e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. ljk.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret

1938. g. 18. maija tiesas sēdē

attaisīto mir. Antona Zunde

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. 1.1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 11. okt.

L. 94a/38. 20517e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 12. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Vandas Stoncans

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. Ļ,
pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

..Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2617a/38. 20652e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 17. jūnija tiesas sēdē

nolasīto mir. Anastasijas Cer-

cans publ. testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. !..

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2499a/38. 20653e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš

Daugavpils apgabali.3.civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi > pret

1938. g. 12. augustā tiesas sēdē

attaisīto mir. Mārtiņa Nokalna

publisko testamentu, vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem' u. t. 1.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2802a/38. 20654e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgaba!t.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p..

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 8. augusta tiesas sēdē
attaisīto mir. Niķi tas Vinogra-

dova publ. testamentu, vai kam
būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. L;

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka nersonas, kas nebūs pietei

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā,atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2638a/38.
_

20655e

Vicepriekšsedetais J. Dāvi s.

Sekretāra v. i. J. T i 1 t i n š.

Daugavpils apgabali. 3.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 17. jūnijā tiesas sede

attaisīto mir. Vasilija Borise-

noka publ. testamentu, vai kam

būtu 1 kādas prasības vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, fidei-

komisariem, kreditoriem u. t. >.,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma terminā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

L. 2731a/38._ 20656e

Vicepriekšsedetais J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

izskatījusi Antona Cača lūgu-

mu izsludināt par mirušu Do-

natu Caču, pamatojoties uz

Civilproc. Mk. 1565.—1568. pan-

tiem un savu 1937. g. 25. ok-

tobra lēmumu, uzaicina

nozudušo Donatu Čaču

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas zinas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas zinas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs zinas tiesai

un aizrāda, ka, nesaņēmusi slu-

dinājuma termiņā drošas ziņas

par to, ka nozudušais ir dzīvs,

tiesa, uz ieinteresēto personu

lūgumu un saskaņā ar Civilproc.

lik. 1569. pantu, izsludinās no-

zudušo par mirušu.

Daugavpilī, 1938. g. 12. okt.

577a. 1. 20657e

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka viņas atklātā tiesas

sēdē 1938. g. 3. septembrī uz

Jāņa Kau'pera lūgumu Ignats

Kaupers atzīts par bezvēsts

prombūtnē esošu un Ozolmui-

žas pagasta tiesai uzdots iecelt

aizgādnību par Ignatu Kauperi

viņa tiesību aizstāvēšanai un

mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 193«. g. 12. okt.

3441a. 1. 20658e

Vicepriekšsēdētājs J. D ā v i s.

Sekretāra p. i. N. Š pa k s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas „Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

terminā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) PRers Usans, dzim. 1858.

gadā, mir. 193®. g. 14. februārī

Vidsmuižas pag., L. 2185a/38.;

2) Feodors Baranovs, dzim.

1865. g., mir. 1927. g.. 6. novem-

brī Kacēnu pag., L. 2409a738.;

3) Antons Ragaušs, 60 g. v.,

mir. 1932. g. 11. martā Vijēnu

pag., L. 2449a/38.;

4) Jezups Cybuļs, dzim. 1867. g ,
mir. 1931. g. 12. apr. Rugāju pag.

L. 2642a/38.;
5) Aleksandrs Gavars, dzim.

1896. g., mir. 1936. g. 6. maijā

Maltas pag., L. 2696a/38.,
6) Icchoks Vainštoks, dzim.

1847. g. 15. februārī, mir. 1936.

gada 16. jūlija Ludza,
L. 2961a/38.;

7) Aleksejs Šalgunovs, dzim.

1'875. g., mir. 1931. g. 12. no-

vembri Augšpife pag.,

L. 2705a/38.;

8) Minajs Safonovs, dz. 1860.

gada 11. decembrī, mir. 1932. g.

4. novembrī Maltas pag.,

Ļ. 2717a/38.;

9) Hana-Tauva Žilovs, dzim.
1902. g. 19. septembrī; mir.

1937. g. 3. jūlijā Rīgā,

L. 2772a/38.,

10) Jānis Smuškovs, dzim.

1876. g., mir. 1933. g. 7. martā

Viļakas pag., L. 2792a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 13. okt.

L. 2185a/38. 2083 lg

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Ti 11 iņ š.

Daugavpils apgabalt.3.civilriod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še

minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem., legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības un prasības 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī",

un norāda, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības atzīs par zaudētām:

1) Piters Rimša, dzim-. 1871.

gadā, mir. 1930. g. 29. decembrī

Varakļānos, L. 1411a/36.;

2) Ambrožs Kozulans, miris

1931. g. 1. augustā Bērzgales

pag., L. 2406a/38.;

3) Augusts Zeps, dzim. 1889.

gada 5. februārī, mir. 1937., g.

1. decembrī Barkavas pag..

L. 2464a/38.;

4) Salimons Trups, dzim. 1874.

gada 2. februārī, mir. 1937. g.

23. maijā Tilzas pag.,

L. 2951a/38.;
5) Jānis Kluss, dzim. 1871. g.,

miris 1927. g. 27. janvārī Sila-

jāņu pag., L. 2966a/38.:
6) Sloma-Bencions Edelšteins,

miris 1920. g. 16. martā,

L. 3051a/38.;

7) Pēteris Rancans, dzim.

1863. g. 30. augustā, mir. 1935.

gada 23. aprīlī Nautrēnu pag.,

L. 2022a/38.;
8) Povuls Bernans - Sondors,

dzim. 1863. g. 17. novembrī,
mir. 1933. g. 18. janvārī Vids-

muižas pag., L. 2891a/38.;

9) Olga Maltuvnieks, dzim.

1894. g., mir. 1938. g. 1. februārī

Viļakā, L. 2783a/38.;

10) Andreis Sidorenko, dzim.

1878. lg, 19. augustā, mir. 1936.

gada 17. septembrī Rundēnu pa-

gastā, 1942a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 13, okt.

1411a/38. 20832s

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Rīgas pils. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. Hfc.

75. pantu un prasītājas Latvi-

jas Sarkanā Krusta lūgumu

vīna prasības lietā pret atbil-

dētāju Boļeslavu Zīmeli ar pra-

sības vērtību Ls 305,50, , uz-

aicina atbildētāju, kura dzīves

vieta prasītājam Latvijas Sar-

kanam Krustam nav zināma,

ierasties tiesā 2 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietoša-

nas „Valdības Vēstnesī" un uz-

dot savu dzīves vietu. Ja at-

bildētājs Boleslavs Zīmelis ši-

nī laikā neieradīsies personīgi

vai nesūtīs pilnvarnieku, pa-

vēsti atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un iz-

skatīs aizmuguriski.

1938. g. 12. oktobrī.

1665. 1. 20846r

Miertiesnesis 2. Pinkulis.

Par sekretāri M. Ansavs.

Rīgas pils. 9. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu li'k. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

31. augusta spriedumu Anna

Reitups, dzim. 1888. g. 16. ap-

liii Zasas pag., atzīta par vai-

nīgu sabojājušos, cilvēku uztu-

ram nederīgu ķilavu turēšanā

pārdošanai 1938. g. 6. jūlijā

Rīgā, Latgales tirgū, tirgus vie-

tā 7, un sodīta pēc Sodu lik.

236. panta ar 15 latiem vai ne-

samaksas gadījumā ar 4 die-

nām arestā.

Rīgā, 193«. g. 17. oktobrī.

11*1. 1. 21184g

Miertiesnesis P. Ķikuts.

Sekretāre M. Paeglis.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

15. septembra spriedumu Edu-

ards Liepiņš, dzim, 1884. gada

20. maija Ropažu pag., atzīts

par vainīgu, kafejas krējuma

pārdošanā 1938. g? 31. maijā no

Rīgas tvaika moderniecības

Rīgā, Marijas ielā 91/93, kura

skābuma grāds bijis augstāks

par atļauto un sodīts pēc Sodu

lik. 234. panta ar 10 latiem vai

nesamaksas gadijumā ar 3 die-

nām arestā.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

1056. I. 21185g

Miertiesnesis E. Maur e r s.

Sekretārs R. M u c e n i e k s.

Rīgas pils. 13. iec. miertiesnesis,

pamatojoties' uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

15. septembra spriedumu Ma-

rija Elcs, dzim. 1910. g. Pērna-

vā, atzīta par vainīgu pienācī-

gas tīrības neievērošanā 1938.

gada 30. jūnijā, pagatavojot sa-

vā darbnīcā Rīgā, Kalnu ielā 4,

saldējumu, kas saturējis daudz

sīkbūtņu, pie kam starp pēdē-

jām |oti daudz pūšanas un mēs-

lu dīgļu, un sodīta pēc Sodu lik.

235. panta ar Ls 10,— vai ne-

samaksas gadījumā ar 3 dienām

arestā.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

1054. I. 21186g

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretārs R. M u c e n i e k s.

Rīgas pils. 17. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 193«. g. 17. oktobrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1274. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Herbertu (Her-

bert) Rozentālu (Rosenthal),

dzim. 1886. g. 22. janvārī Rīgā,

un Leontīni Rozentāls (Ro-

senthal), dzim. Bentsons (Bent-
son), dzim. 1887. g. 4. jūnijā

Rīgā, no 1938. g. 29. septembra

pastāv visas mantas šķirtība

(Civrllik. 117. p. un turpra p.),
kas nodibināta ar 1938. gada

27. septembrī Rīgā, notāra J.
Krūklanda kantorī ar reģ. 18649.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 17. oktobrī.

1274. r. 1. 21194g

Miertiesnesis 2. Jumiķis.

Sekretārs A. Duntaus.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 14. oktobrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1181. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Vilhelmu-Rober-

tu-Johanu Kalkbrenneri (Kalck-

brenner), dzim. 1892. g. 10. ok-

tobrī Rīgā, un Vēru Kalkbren-

neris, atr. Angers (Anger), dz.

Pantelejevs, dzim. 1893. gada

11. februārī Rīgā, no 1938. g.

25. septembra pastāv visas man-

tas šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 8. septembrī Rīgā no-

tara V. Bluma kantorī ar reg.
7872. num. noslēgto līgumu.

1938. g. 15. oktobri.
1181. r. 1. 21195g

Miortiesn. J. Kreicbergs.
Sekretara v. V. Lipsts.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.
r

paziņo, ka 1938. g. 17. oktobrī

laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1182. tapā ierakstīts, ka

starp laulātiem- Jāni Krievinu,

dzim. 1884. g. 30. oktobrī Krauk-

ļu pag., un Irmu-Mariju-Amā-

liju Krievinš, atr. Tauriņš, dz.

Vimba, dzim. 1898. g. 4. novem-

brī Rīgā, no 1938. g. 6. oktobra

pastāv visas mantas šķirtība

(Civillik. 117. p. un turpm. p.),
kas nodibināta ar 1938. gada

30. augustā Rīgā, notāra P.

Socka kantorī ar reg. 6155.

num. noslēgto līgumu.

1938. g. 17. oktobrī.

1182. r. 1. 21196s

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. V. Lipsts.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

13. septembra spriedumu An-

tonija Zālītis, dzim. Gabaliņš,
dzim. 1891. g. 24. augustā Rīgā,
atzīta par vainīgu kā š. g. 18. jū-

lijā pielaidusi netīrību 1. šķi-

ras restorānā un viesnīcā Liel-

vārdes ciemā, un sodīta pēc

Sodu lik. 156. p. 1. d. un 235. p.

par katru pārkāpumu atsevišķi

un pēc kopības ar 10 latiem vai

nesamaksas gadījumā ar 3 die-

nām arestā.

Skrīveros, 1938. g. 15. okt.

1047. 1. 21187g

Miertiesnesis P. Sekste.

Sekretāre O. Ba 11 ijsk i s.

Madonas apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz CivilMk. 143.

pantu, paziņo, ka 1938'. gada

14. oktobrī laulāto mantisko

attiecību reģistra 14. lapā ie-

rakstīts, ka starp laulātiem Pē-

teri Lapiņu, dzim. 1894. gada
30. novembrī Ļaudonas pag.,

un Emmu Lapiņš, dzim. Eglī-

tis, dzim. 1899. g. 6. novembrī

Sarkanu pag., no 1938. gada
14. oktobra pastāv visas man-

tas šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), kas nodibināta ar

1938. g. 879. aprīlī Madonas

notāra Herberta Dances kan-

torī ar reģistra 746. un 755.

num. noslēgto pirmslaulības

līgumu. 14. r. I. 20849r

Madonā, 1938. g. 14. oktobrī.

Miertiesnesis F. No ri n š.

Sekretārs ,1. Rozenbergs.

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628. p. 2. piez. un 1710. p., pa-

ziņo, ka ar 1933. g. 31. jūlija
PSRS Semipalatinskā m'ir,

Ādolfa Timmermana nāvi ir at-

klājies mantojums, un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uo

šo mantojumu būtu kādas tie-

sības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem,kreditoriem

u. 1.1., pieteikt miertiesnesim

savas tiesības un prasības 3

mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicināju-

ma termiņā nepieteiktās tiesī-

bas un prasības atzīs par zau-

dētām-. 759. 1. 20524a.

Alūksnē, 193«. g. 12. oktobrī..

Miertiesnesis J. Š
ne i d e rs.

Sekretārs K. Kai n a i zi s.

Jelgavas apr. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239,.
pantu, paziņo, ka ar 1938. gada
15. augusta spriedumu Hermīne

Labsvīrs, dzim. 1894. g. 14. jū-

lijā, atzīta par vainīgu, ka, tir-

gojoties š. g. 3. augustā sava

tirgotavā, Kalnciema pag. Kai-

gu-Putrinu mājās, nav ievēro--

jusi pienācīgo tīrību un sodīta

pēc Sodu lik. 235. p. ar Ls 20,—

vai maksātnespējas gadījumāar

6 dienām arestā.

Jelgavā, 1938. g. 17. oktobrī,

894/K. 21190a

Miertiesnesis J. Vārdiņš.

Sekretārs M. H e 1 m a n i s.

Talsu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239,

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

9. septembra spriedumu Vēra

Henkeis, dzini. 1894. g. 20. au-

gustā Liepājā, atzīta par vai-

nīgu pienācīgas tīrības neievē-

rošanā, iecepiot maizē žurku

mēslus, pakulas u. c. atkritu-

mus 1938. g. 12. aprīlī savā

maiznīca Talsos, Mīlenbacha

ielā 3, un pienācīgas tīrības ne-

ievērošanā 1938. g. 18. maijā

savā maiznīcā Talsos, Mīlen-

bacha ielā 3, un sodīta pēc Sodu

lik 235. p. un nodarijumu kopī-

bas ar 25 latiem vai nesamak-

sas gadijuma ar 7 dienām ares-

tā. 416. 1. 2UB9g

Talsos, 1938. g. 17. oktobrī.

Miertiesnesis K. Silavs.

Sekretārs E. P u r i o š.

Valdības Vēstnesis 239. num., ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī4



Talsu iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1629.

panta 2. pktu, 1631. un 1710. p.,

uzaicina visus, kam būtu uz

1938. g. 5. jūnijā mir. Ēvalda

Eldmaņa mantojumu kādas tie-

sības vai prasības kā mantinie-

kiem, legatariem, kreditoriem

u. c, pieteikt tādas miertiesne-

sim 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas dienas

„Vald. Vēstnesī", un norāda, ka

laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par spēku zaudē-

jušām un iznīcinātām.

Talsos, 1938. g. 13. oktobri.

728. t 20663e

Miertiesnesis K. S i 1 avs.

' Sekretārs E. P u r i n š.

Ventspils apr. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar bij. Vents-

pils apr. 1. iec. miertiesneša

1938. g. 9. septembra spriedumu

Ernests Gūtšmits, dzim. 1868.

gada 22. augustā Lubezeres pa-

gastā, atzīts par vainīgu, ka š.

g. 18. maijā Ventspilī, savā pār-

tikas preču veikalā turējis 7 pa-

ciņas pa 5 pulveriem „Omnal-

gin", 4 tāda paša pulvera va-

ļējās paciņas un 4 paciņas pa

5 pulveriem „Migreno Nervo-

zin", kopā 59 pulveri, un sodīts

pēc Sodu lik. 234. panta ar

Ls 15,— vai nesamaksas gadi-

jumā ar 4 dienām arestā.

Ventspilī, 1938. g. 17. okt.

Krim. 1. 347/38. 21188g

Miertiesnesis R. Z e m o Is.

Sekretārs T. Gā j ē i s.

Baltinavas iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītāja Vulfa

Davidoviča lūgumu viņa pra-

sības Metā ar atbildētāju Boie-

slavu Loginu ar prasības vēr-

tību Ls 115,— par īpašuma tie-

sību atzīšanu uz vīrieša velo-

sipēdu, uzaicina atbildētāju,

kura dzīves vieta prasītājam

nav zināma, ierasties tiesā 2

mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī" un uzdot savu dzī-

ves vietu. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku', pavēsti

atstās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

Baltinava, 1938. g, 12. okt.

30-c. 1. 20648*

Miertiesn. A. Rozenbergs.

Sekretāra v. i. G. S talbovs.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lūk. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

11. augusta spriedumu Magda-

lēna Markulis, dzim. Svilpe, dz.

1887. gadā Laucesas pag., at-

zīta par vainīgu veselībai kai-

tīgas ēdamvielas glabāšanāpār-

došanai š. g. 8. tebruarī savā

1. šķiras traktierī Daugavpili,

3. janvāra ielā 42, u'n sodīta pēc

Sodu lik. 237. panta 2. daļas ar

25 latiem naudas soda vai ne-

samaksāšanas gadījumā ar

7 dienām arestā. 212. 1.

1938. g. 15. oktobrī. 20956g

Miertiesnesis E. Ka 1ē j i ņš.

Daugavpils 5. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1938. gada

30. jūlija spriedumu Miķelis

Kārlis Brauns atzīts par vainī-

gu, ka izgatavojis desas no bo-

jātas gaļas un glabājis tās pār-
došanai savā desu tirgotavā

Daugavpilī, Vecticībnieku ielā'l,

līdz š. g. 24. maijam, un sodīts

pēc Sodu lik. 236. p. 1. d. ar

100 latiem vai nesamaksas ga-

dijumā ar ! mēnesi arestā.

1938. g. 17. oktobrī.

478. krim. 1. 21191g

Miertiesnesis J. Ko n r a d s.

Sekretārs P. S ne i d e r s.

Varakļānu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 140.

līdz 143. p., paziņo, ka 1938. g.

17. oktobrī laulāto mantisko at-

tiecību reģistra 12. lapā ierak-

stīts, ka starp laulātiem Alek-

sandru Podnieku, dzim. 1890. g.

24. septembrī Atašienes pag.,

un Annu Podnieks, dzim. Veik-

šins, dzim. 1895. g. Atašienes

pag., no 1938. g. 12. oktobra

pastāv visas mantas šķirtība
(Civillik. 117. p. un turpm. p.),

kas nodibinātaar 1938. g. 12. ok-

tobrī Līvānu notaraV. Krastiņa

kantorī ar reģistra 448. num.

noslēgto līgumu.

Varakļānos, 1938. g. 17. okt.

12. reg. 1. 21198g

Miertiesu. A. Skromanis.

Sekret. v. i. A. V e i t m a n i s.

Viļenu iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu

1938. g. 18. oktobra lēmumu,

izsludina par atsauktu un ne-

derīgu ģeneralpilnvaru, ko Al-

vīne Rutkis, dzim. 1875. gada

27. jūnijā Liepnas pag., izde-

vusi Zelmai Rutkis, un ko aplie-

cinājis Viļakas notārs Antons

Pārpucs 1937. g. 26. janvārī ar

reģistra 77. numuru.

Viļakā, 1938. g. 18. oktobrī.

169/38 bl. Nr. 21329e

Miertiesnesis J. Gutma n i s.

Sekretārs V. K r a s t i o š.

Rīgas apgabaltiesas _4. iec.

tiesas izpildītājs J. Pētersons

(Rīgā, Ģertrūdes ielā 3, 1. dz.)

paziņo, ka 1938. g. 1. novembrī,

pīkst. 12, Rīgā, L. Kalēju ielā

9/11, eksprešu nolikt., 2. izsolē

pārdos Gersona Levina mēbe-

les, šķiltavas, pīpes u. c kas

novērtētas par Ls 1284,—.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

Rīgā, 1938. g. 18. oktobrī.

1526. 1. 21366e

Tiesu izpild. J. Pētersons

Rīgas apgabaltiesas S. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Brīvības ielā 124, 1. dz.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. pantiem, paziņo, ka:

1) Viktora Krūmiņa prasībā
par Ls 1100,— ar proc. un

izdev. 1939. g. 21. janvārī,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas

civilnodaļas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Voldemāra

Jakana nekustamo īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Rīgā, Elku

ielā, 2. hip. iecirknī, ierakstīts

zemes grāmatu 2055. noda-

lijumā un sastāv no pilsētas
obroknomas zemes gabala ~L",,

1132,3 kv. metru platībā ar uz

tā esošām ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 5000,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 45.000,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

500, — drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rīgas-Valmieras

zemes grāmatu nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

.īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodaļas
kanclejā.

1931. 1. 21224

Tiesu izpild. J. K u r m ī t i s.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pa-

ziņo, ka 1938. g. 28. oktobrī,

pīkst. 10, Rīga, Terbatas iela 42,

publiskā izsolē pārdos Tamāras

Bodnevs
-

Buklans mēbeles, kas

novērtētas par 2495 latiem.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.
L. 81/37. 21383e

Tiesu izpildītais J. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, Cēsu ielā 7, 1. dz., pa-

ziņo, ka 1938. g. 28. oktobrī,

pīkst. 10, Rīga, Gertrūdes iela

19/21, publiskā izsolē pārdos

Dinas un Adoiīa Perevosku mē-

beles, kas novērt, par L. 1019.

Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā.

2037. 1. 21384s

Tiesu izpildītais J. Lacis.

Rīgas apgabaltiesas Cesu apr.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Cēsīs, Dārza ielā 30, pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. pantiem, paziņo, ka:

1) A./S. Latvijas kreditbankas

prasības par Ls 170,— ar proc.

un izdev. piedziņai 1939. g.
14. janvārī, pīkst. 10, Rīgus ap-
gabaltiesas sēžu zalē 1. publiskā
izsolē pārdos Artura Milna (Mii-

niņa) nekustamo īpašumu, kas

atrodas Cēsu apr. Raunas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 16963.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala ~Krodziņi 39 F", 13,10 ha

kopplatībā;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2607,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 4800,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

260,70 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kancleja.
. .

Cēsīs, 1938, g. 12. oktobri.

1242. 1. 20758

Tiesu izpildīt. H. B i r k h ā n s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. K. P r o j u m s,

kura kanclejā ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem

un Kreditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 24. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē nezināmā prom-

būtnē esošo Julijana, Broņisla-

va Jezupa dēlu, Stanislavas Je-

zupa m. un Veronikas Ludviga

ņi; Kalvišu nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Rē-

zeknes apr. Bukmuižas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas

25009. num. nodalījumā un sa-

stāv no Ruskuļevas sādžas ze-

mes 6. viensētas (2 gabalos),

8,508 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 44,69 Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustama īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. oktobrī.

590. 1. 21058g

Tiesu izpild. K. P r o j u m s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. K. Projums,

kura kancis ja ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem

un Kreditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 24. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Izidora Domenika d.

Svarinska nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-

dzas apr. Šķaunes pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 4895. num.

nodalījumā un sastāv no Mazu-

rovas sādžas zemes 7. viensē-

tas, 9,750 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 400,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

40, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Lidz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskato-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. oktobrī.

1061. 1. 21059g

Tiesu izpild. K. Projums

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. K. P ŗ o i u m s,

kura kancleja ir Zilupe, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem

un Kreditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 24. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Miķela Jāzepa d.

Šakurova nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-

dzas apr. Istras pag., ierakstīts

zemes grāmatas 18135. num.

nodalījumā un sastāv no Saku-

ru sādžas zemes 19. un 19.a

viensētas, 11,528 ha kopplatība;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1800,—:

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

180,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustama īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. oktobrī.

L. 1068/38. 21060g

Tiesu izpild. K. Pr o jum s.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. K. P r o j u m s,

kura kanclejā ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem

un Kreditnol. 158. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pie-

dzīšanai 1938. g. 24. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-

tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Jāzepa Ustina dēla

Drelinga nekustamu īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Lu-
dzas apr. Pasienes pag., ierak-

stīts zemes grāmatas 7098. num.

nodalījumā un sastāv no zemes

gabala 38 F ar nosaukumu „Šal-
kas", 8,00 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1600,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1200,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

160, drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadijumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienās Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. oktobrī.

1064. 1. 21061g

Tiesu izpild. K. Proiums,

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. K. Projums,

kura kanclejā ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nodaļas prasības pie-
dzīšanai 1938. g. 24. decembrī,

pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-

liskā izsolē Maksima Nikitas d.

Razumovskija nekustamu īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Ludzas apr. Pasienes pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 17213.

num. nodalījumā un sastāv no

Rakšinas sādžas zemes 3. vien-

sētas, 5,053 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 800,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustam.,

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. oktobrī,

1046. 1. 21062g

Tiesu izpild. K. Projums.

Daugavpils apgabalt. Zilupes

iec. tiesu izpild. K. P r o j u m s,

kura kancleja ir Zilupē, Pasta

ielā 37, pamatojoties uz Civil-

proc. lik. 1280.—1306. pantiem,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-

zeknes nod. un Moiseja Goland-

ska prasību piedzīšanai 1938. g.

24. decembrī, pīkst. 10, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zale

pārdos 1. publiskā izsolē Kon-

stantina Leona d'. Judina nekus-

tamu īpašumu pilna sastāva,

kas atrodas Ludzas apr. Run-

dēnu pag., ierakstīts zemes grā-

matas 18302. num. nodalījuma

un sastāv no Boru sādžas ze-

mes 7. viensētas, 16,423. ha

platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 1450,—;

3) tam ir hipotēku parāds

Ls 1500,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

145,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra atļau-

ja pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma.

5) nekustama_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 3. civilnoda-

las kanclejā.

Zilupē, 1938. g. 15. oktobrī.

1070, 1. 21063K

Tiesu iznild. K. Proiums.

Notārs M. Čulkovs, Rīga,

uz Alises Upītis, dzim. Hen-

nings, dzimušas 1903. g. 2. de-

cembrī Rīgā, lūgumu un pama-

tojoties uz Notāru likuma 121.

pantu, izsludina par nederīgu

un anulētu ģeneralpilnvaru līdz

ar visiem tālākpilnvarojumiem,

ko Alise Upītis izdevusi savam

vīram Artūram Upītim, dzim.

1903. g. 23. decembrī Sērmūkšu

pagastā, un kāda ģeneralpiln-

vara, apliecināta notāra M. Cul-

kova kantorī Rīgā, 1938. gada

17. janvārī ar reģistra 426. num.

Rīgā, 1938. g. 19. oktobrī.

Notārs M. Čulkovs.

Bauskas notārs Herta Varenais,

pamatojoties uz Annas Leļs,
atr. Logins, dzim. Keiss, dzim.

1889. g. 13. novembrī Baltina-

vas pagastā un Zālamana Lela,
dzim. 1895. gadā Baltinavas pa-

gastā, lūgumu un Notāru lik.

121. pantu, izsludina par atsauk-

tu un anulētu Annas Lels. atr.

Logins, dzim. Keiss un Zālama-

na Lela, Broņislavam Loginam

izdoto pilnvaru, ko apliecinājis

Bauskas notārs Georgs Brīviņš

1934. g maijā. 21261g

Bauskā, 1938. g. 17. .oktobrī.

Notare H. V ar e n a i s.

Wà iesUSŠu

rtudtnâjtanwi

Preses un biedrību depart

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 27. sep-

tembra R 641. lēmumu pārre-

ģistrēta līdzšinējā „Liepājas

evaņģēliskā jaunavu aizgādnie-

cības biedrība (jaunavu biedrī-

ba)" par „Liepājas evaņģēlisko

jaunavu biedrību" ar valdes

mājokli Liepājā. 21256g

Nodaļas vad. A. L i e p iņ š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodaļa,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 10. ok-

tobra R 695. lēmumu līdzšinējā

„Vecticībnieku biedrība Latvi-

jā" pārreģistrēta par „Rigas

vecticībnieku izglītības un pa-

līdzības biedrību" ar valdes

mājokli Rīgā. 21257g

Nodaļas vad. A. L i e p i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērz i ņ š.

Preses un biedrību depart.
biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām,paziņo, ka ar sabiedrisko

lietu ministra 1938. g. 14. ok-

tobra R 728. lēmumu pārreģis-

trēta „Ērģemes mednieku Jjied-
rība" ar valdes mājokli Ērģe-

mes pagastā. 21255g

Nodaļas vad. A. L i e p i n š.

Reģ. bir. pārz. J. B ē r z i ņ š.

Paziņojums.

Finansu ministrijas Tirdznie-

cības un rūpniec. depart. admi-

nistratīvā nodala paziņo, ka

Igaunijas akc. sab. „Cintu mui-

žas tekstilmanufakturas sabied-

rība, agr. Vērman un dēls" š. g.

11. jūnijāpilnā sapulcē nolēmusi

likvidēt sabiedrības darbību

Latvijā.

Par likvidatoru iecelts zvēr.

adv. Marks Hillmans, Rīgā, Sko-

las ielā 13, 5. dz. 21272e

Administr. nod. vad.

V. Raucn manis.

Revid. A. Martinsons.

Nodokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1938. gada

29. oktobrī, pīkst, li, Rīgā, Ma-

rijas ielā 8-a, 5. dz., vairāksolī-

šanā pārdos Movšas Vinnika da-

žādas mantas, kas novērtētas

par Ls 630,—, viņa dažādu no-

dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

Nodokļu piedz. V. Krūmiņjļ.

3. Ludzas aizsargu pulka ko-

mand. izsludina par nederīgu

nozaudēto aizsarga dienesta

687/7. apliecību, kas 1936. gada
29. augustā izdota štāba rotas

aizsargam Vsevolodam Uspen-
skim. 20582e

Rīgas prefekt. 3. iec. priekšn.

1938. g. 29. oktobrī, pīkst. 10,

Rīgā, Blaumaņa ielā 8, 17. dz.,

Rīgas pagaid'u strādn. slimo ka-

ses piedziņas lietā atklātā vai-

rāksolīšanā pārdos Zusmaua

Edelhausa 240 vīriešu virs-

kreklus, kas novērtēti par

Ls 1122,42.

Pārdodamās mantas apskatā-

mas izsoles dienā un laikā uz

vietas. 15202/20724. 21349s

Rīgā, 1938. g. 15. oktobrī.

3. iec. priekšn. v. (paraksts).

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.

paziņo, ka 1938. g. 29. oktobrī,

pīkst. 10, Rīgā, Kuģu ielā 19/21,

3. kop. Rīgas slimo kases

prasības lietā, atklātā vairāk-

solīšanā pārdos P/S. „Ad. Ba-

jāra un biedru" 820 litrus vīnu

un zemeņu dabiskās sulas, no-

vērtētas par Ls 385,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu

un apskatīt pārdodamo mantu

varēs pārdošanas dienā uz vie-

tas. 21350s

10. iec. priekšn. Saulï te n s.

32. sludinājums.

Rīgas Mz krājkasei
pieteikta par nozaudētu Annai

Filipsons 1936. g. 14. oktobrī

izdotā C 190. krājgrāmatiņapar

Ls 25,34, kādēļ, pamatojoties uz

statūtu 30. §, šī krājkase uzai-

cina visas personas, kam būtu

kādas tiesības uz mortificējamo

krājgrāmatiņu, pieteikties krāj-

kasē 3 mēnešu laikā pēc šī slu-

dinājuma ievietošanas „Valdī-

bas Vēstnesī". Pēc šī termina,

izsludināto krājgrāmatiņu atzīs

par nederīgu un tās vietā izdos

jaunu. 20985g

Rīgā, 1938. g. 14. oktobrī.

Rīgas pilsētas krājkase.

Liepājas muitnīca,

pamatojoties uz Muitas nolik.

494., 563. p. un 633. p. piezīmi,

1938. g. 11. novembrī, pīkst. 10,

muitnīcas 1. noliktava atklāta

vairāksolīšanā pārdos še minē-

tās preces. Preču- īpašniekiem

tiesība tās izpirkt līdz izsoles

atklāšanai.. Preces apskatāmas

izsoles dienā.

Kontingentētas preces:

Pasta kvīte ser. E 79972.

1 paku, svarā br. 12,05 kg, nt.

11,5 kg, lietotas vīriešu un sie-

viešu drēbes un veļa. levesta

1938. g. 29. VI no Amerikas. No-

cenota par Ls 1743,90. īpaš-
nieks F. Karlins.

Pasta kvīte ser. E 80199.

1 bandroli, sv. br. 0,1 kg, nt.

0,05 kg, 20 gab. cigaretes un

3 kast. sērkociņu. levesta 1938.

gada 26. VIII no Amerikas. No-

cenota par Ls 1,28. īpašnieks:
E. Berkis.

Bez tam tanī pašā izsolē pār-
dos pirmā izsolē nepārdotas

pārcenotas preces un kontra-

bandas lietās konfiscētas pre-

ces: 1 tila gultas pārklāju, lie-

totas drēbes un veļu, 1 gab.

kokv. auduma, 5 maisus vecu

lupatu un 31 gab. gramofona

plates. 21260g

Ainažu muitnīca

paziņo, ka 1938. g. 13. novembrī,

pīkst. 10, muitnīcas telpās no-

turēs ūtrupi, kurā atklātā mu-

tiskā vairāksolīšanā pārdos
kontrabandas lietās konfiscētas

preces, kā: 2 gab kokvilnas

audumu, 1 revolveru un c.

Preces apskatāmas ūtrupes
dienā muitnīcā. 21259<g

Ainažu muitnīca.

Ances ārsta rajonam,
Ventspils apriņķī vajadzīgs

rajona āvsts

ar dzīves vietu Ancē. Ārstam
tiek dots bez algas vēl augļu

dārzs, 2 pūrv. labas aramzemes

un 4 pūrv. labas pļavas. Ārstu

pieņems š. g. 3. novembrī Ances

pagasta nama. Lūgumi ar va-

jadzīgiem dokumentiem un dzī-

ves aprakstu Jāiesniedz līdz

š. g. 1. novembrim un pieņemša-
nas dienā vēlama personīga ie-

rašanās. 21085r

!* Pagasta valde.

Latvijas universitāte izsludi-

na par nederīgām pazaudētās:
1) Roberta Freimuta 16256.

studentu karti, un 2) Tautsaim-

niec. un tiesību zinātņu fakuīt.
tiesību zinātņu nod. studenta
Leo Michelsona (18365. matr.)
lekciju grāmatiņu. 21205g

Rīgas pils. bāriņtiesa izslu-
dina par nederīgu nozaudēto

prombūtnē esošo Jevdokijas
Fedorovas, al. Sokolovas, un

Jevdokijas Andrejevas, al. Čes-
nokovs, mantas aizgādnim zv.

adv. Maksim Intelmanim 1924.

gada 31. maijā izdoto 1437. ap-

liecību. 21099g

239. num., ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī Valdības Vēstnesis 5



Jēkabpils pasta un telegrāfa

kantoris izsludina par nederīgu
nozaudēto radio abonem. 310.

atļauju, kas izdota Valdemāram

Irbi~am, Bir˛u pag. Zilinu mā-

jas, c. Bir˛iem. L. 3850 21263e

Tukuma pils. valdes aizgād.

nodala izsludina par nederīgu
nozaudēto R 84133/97207. darba

grāmatiņu, ko Rīgas pils. val-
des darbu nod. 1932. g. 21. jun.
izdevusi Mārtiņam Goldmanim.

2. Ventspils aizsargu pulka

komand. izsludina par nederīgu
1712. apliecību, ko viņš 1935. g.

2. nov. izdevis Sarkanmuižas

aizsardžu pulciņa aizsardzei El-
zai Gorbants. 20730e

lekšlietu ministr, pasu nod.

izsludina par nederību Liepājas

pret. 1922. g. 22. aprīlī Juku-

mam Brikam izdoto Latv. iekšz.

39830'. pasi. 211OOg

Rīgas pilsētas finansu valdes

nodokļu daļa izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 5528. zirgu

pasi, ko Rīgas pils valde 1926. g.

28. maijā izdevusi Jēkabam Ni-

šām, un kas 1937. g. 2. aug. pār-

rakstīta tagadējai zirga īpaš-

niecei Annai Krišjansons, dzīvo

Rīgā, Rītupes ielā 6, 1. dz.

Rīgas valsts technikums iz-

sludina par nederīgu Jāņa Ma-

tīsa pazaudēto 695. skolēna ap-

liecību. 21207g

Rīgas centrālā kopējā slimo

kase izsludina par nederīgām
nozaudētās kases dalībnieku

grāmatiņas: 1) 143107. gr., kas
1938. g. 15. jūlijā izdota Zal-

manirn Simkinam, un 2) 121540.

gr., kas 1937. g. 2. nov. izdota

Frumai Haits. 21204g

Abrenes apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederī-

nozaudētos velosipēdu

braukšanas numurus: 1) 86246.

num., ko viņš izdevis Aloizam

Deksnim; 2) 81418. num., ko

Balvu pag. vec. pol. kārt. izde-

vis Onufrijam Kozlovskim;

3) 80906. num., ko Rugāju pag.

vec. pol. kārt. izdevis Benedik-

tam Garajam, un 4) Latv. iekšz.

pasi ser. TK 015767/167, ko
Vīksnas pag. valde 1937. gada

17. dec. izdevusi Jānim Stepa-

novam un 5) atsauc „Valdības

Vēstn." š. g. 209. num. ievietoto

sludinājumu par Nikolaja Ja-

kovļeva nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. KZ 024979, jo pase at-

rasta, 21213g

Balvu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 422. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. 30. augustā izdevusi

Indriķam Vīkam. 210>40g

Cesu apr. priekšn. izsludina

par nederīgām Latv. iekšz. pa-

ses: 1) ser. JA 007385, ko viņš

1935. g. 4. martā izdevis Bole-

slavam Sprogim; 2) šer. CN

001704, ko šī apr. 1. polic. iec.

priekšn. 1927. g. 9. dec. izdevis

Mildai Ozols - Ozoliņš; 3) 188/

4402. ieroču atļauju, ko šī apr.

priekšn. 1937. g. 9. sept. iz-

devis Jānim Vizbulim, un 4) au-

tomobiļa brauks. 11053. num.,

ko viņš 1938. g. 8. . apr. izdevis
Pēterim Šnē. 20735e

Dikļu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2839.

darba grāmatiņu, ko Cēsu pils.

valde izdevusi Herbertam-Vol-
demāram Lazdiņam. 21021 e

Jelgavas pils. valde izsludi-

na par nederīgām nozaudētās

darba grāmatiņas: 1) Z. 35785/

412.-L. ko šī pils. valde 1932. g.

4. jūnijā izdevusi Edgaram -

Ansim Kārklim, un 2) 69. grām.,

ko Vecauces pag. valde 1932. g.

8. jūnijā izdevusi Kristapam

BētinarrL 21098e

Jēkabpils pils. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z. 08837/627, ko šī

pils. valde izdevusi Matildei

Krūmiņš. 20579e

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudē-

tu 54803. velosipēda zilas krā-

sas numuru, kas izdots Fricim
Vīkim. 21214e

Krāslavas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudētu

325. labības grām., ko šī pag.

valde 1937. g. izdevusi Dona-

tam Livčānam. 21019e

Liepāias - Aizputes apr. polic.

1. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 27127. velo-

sipēda brauks, numuru, ko Gro-

biņas pag. vec. polic. kārtību.

1938. g. 3. jūnijā izdevis Kazi-

jam Kliauzam. 20999e

Liepājas - Aizputes apr. polic.

3. iec. priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto velosipēda
braukšanas 23440. numuru, ko

Lažas pag. vec. polic. kārtībn.

1938. g. 6. maijā izdevis Jānim

Bērziņam. 20583e

Šoseju un zemes ceļu departamenta
9. rajona inženieris

1938. g. 28. oktobrī, pīkst. 12, rajona kanclejas telpās Valmierā,

M. Beates ielā 1, jauktā izsolē izdos

Stienes stacijas laukuma izbūvi.
Drošība, piedaloties izsolē, Ls 100,—. L 3847

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā. 21262

Valsts Stendes selekcijas saimniecība, Stendē,
š. g. 2. novembrī, pīkst. 11,

atklātā vairāksolīšanā pārdos

7 sovis-sa|as lopus
Tuvākas zinas pa tālruni Selekcija l > no pīkst. 8 līdz 16 un

tālr. 11 no pīkst'. 12 līdz 13 un no 19 līdz 21. 21258

Sáimniecîbas vadītājs Fr. Āžiņš.

Lubānas pasta un telegr. kan-

toris izsludina par nederīgu no-

zaudēto radio ierīču glabāšanas

52. atļauju, kas izdota Jūlijam

Puķīšam Lubānas pag. Taure-

nieku māj. Zvidziena

L. 3851. 21264e

Maltas pagasta tiesa izsludina

par nederīgu sadegušo aiz-

bildņa 9.-b. apliecību, ko šī

pagasta tiesa 1934. g. 5. janv.

izdevusi Donatam Gasņaram.

Mežmuižas pasta un telegr.
kantoris izsludina par nederī-

gām nozaudētās radio abonem.

atļaujas, kas izdotas: 1) 149.

Kristapam Dombrovskam Bu-
kaišu pag. Mizēnos, un 2) 203.-

Rūdolfam Maskām Mežmuižas

Jaunkliebeuos. L. 3843. 21265

Ozolmuižas pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās:

1) karaklausības 7124. apliec,

dubl,, ko Rēzeknes kara apr.

priekšn. 1933. g. 19. V un 2) pa-

gaidu personas apliecību, ko šī

päg. valde 1937. g. 6. dec. izde-

vuši Jefimam Možajevam.

Rembates pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

darba grāmatiņu V. 41988/328,

ko Rembates pag. valde 1932. g.

7. nov. izdev. Miķelim Zuikam.

Tilžas pag. valde izsludina par

nederīgām šīs pag. valdes 1937.

gadā izdotās sadegušās labības

grāmatiņas: 404. gr. Jānim

Kučieram un 573. grām. Pēte-

rim Salam. 20576e

Tukuma - Talsu apr. policijas

2. iec. priekšn. izsludina par ne-

nederīgu Latv. iekšz. pasi ser.

PL 002832/832, ko Cēres pag.

valde 1928 g. 7. augusta izde-

vusi Jānim - Robertam Drei-

eram. 19769r

Valmieras apr. priekšn. izslu-
dina par nederīgiem Eduardam

Argalim izdotos nozaudētos

motocikla braukšanas numurus:

„8188" 938/39. g." (20734e)

Ventspils apr. priekšn. izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

85788. velosipēda num. 20732e

Ventspils apr. priekšu, atsauc

savu „Vald. Vēstneša" š. g. 214.

num. ievietoto sludinājumu par

Rēboka pases un kara klausī-

bas apliecības nozaudēšanu, jo

tās atrastas. 21005e

Rūpniecības un tirdzniecības akc. sab. "Aiviekste" elektriskās enerģijas
pārdošanas tarifi patērētājiem pagastos.

Apstiprinu.
Rīgā, 1938. g. 13. septembri.

Finansu ministris A. Valdmanis,

Mājturības tarifs „M".

(Dzīvokļu apgaismošanai un mājturības aparātiem.)

Par pirmām 100 kWst. gadā pēc tabeles atsevišķiem uzņemšanas periodiem

jāmaksā par I kWst. Ls 0,36
Par nākošām 200 kWst. gadā pēc tabeles atsevišķiem uzņemšanas periodiem

jāmaksā ~1 ~ „
0,24

Par pārējām virs iepriekš minētām kWst „1 „ ~ 0,12

par pārējām kWst. jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,12.

1. piezīme. Pēc tarifa ~M'' tiek aprēķināta strāva arī par mediciniskiem aparātiem un skolām.

2. piezīme. Ja pie viena skaitītāja pievienotas bez dzīvokļa arī veikala, biroja u. c. tamlīdzīgas
telpas, tad strāvu aprēķina pēc tarifa ~A".

3. piezīme. Pie skaitītāju uzņemšanas pēc tarifiem „M", ~L" un ~A" nepilns periods tiek skaitīts

par pilnu.

Lauksaimniecības tarifs „L".

(Abonentiem-saimniecībām ar tīru lauksaimniecības raksturu, kuri pēc iepriekšējas vienošanās

ar spēkstaciju piedalās pie liniju būves ar vienreizēju piemaksu ne mazāk par Ls 150,—.)
Par pirmām 100 kWst. gadā pēc tabeles atsevišķiem uzņemšanas periodiem

jāmaksā
'

par 1 kWst. Ls 0,30
Par nākošam 200 kWst. gadā pēc tabeles atsevišķiem uzņemšanas periodiem

jāmaksā ~1 „ „ 0,20
Par pārējām kWst. jāmaksā ~1 ~ ~ 0,10

Apgaismošanas tarifs „A".

(Veikaliem, birojiem, viesnīcām, pansijām, slimnīcām, teātriem, kinematogrāfiem, biedrībām,
organizācijām, kas elektrību lieto galvenā kārtā tikai apgaismošanai.)

Par pirmām lOOkWst. gadā pēc tabeles atsevišķiem uzņemšanas periodiem
jāmaksā

'

par 1 kWst. Ls 0,36
Par nākošām 1000 kWst. gadā pēc tabeles atsevišķiem uzņemšanas perio-

diem jāmaksā „1 „ „ 0,32
Par pārējām kWst. jāmaksā ~

1
~ ~

0,28

Spēkam - rūpniecības tarifs „8".

(Amatniecībā un rūpniecībā nodarbinātām spēka mašinām un darba rīkiem, kā elektromotoriem,
urbjiem, slīpaparatiem u. t. t.)

Par pirmām 20 kWst., kuras patērētas 1 mēneša laikā no uz-

stādītā kW ' _.
. jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,17

Par nākošām 40 kWst, kuras patērētas 1 mēn. laikā no uzstādītā kW
~ „

1
„ „ 0,14

un par pārējām kWst
„ „1 „ „ 0,10

Nakts tarifs pēc atsevišķa līguma.
1. piezīme. Pie skaitītāju uzņemšanas spēkam-rūpniecībai laiks pāri par pusmēnesi tiek skaitīts

par pilnu mēnesī.'
2. piezīme. Telpās, kurās atrodas elektromotori, pēc rūpniecības tarifa aprēķina apgaismošanu

25% apmērā no elektromotoru patērētās enerģijas; apgaismošanu virs šīs normas

aprēķina pēc apgaismošanas Carifa.

3. piezīme. Lielākām rūpniecībām, kas garantē patēriņu, tarifs pēc vienošanās.

Paušaitarifs „?".

Paušalabonentiem jāmaksā: dzīvokļos, veikalos un āra lampām pēc ........ A I

pagrabos, kūtīs u. t. t A II

Piezīme. Paušaltarifa abonentiem jāmaksā par strāvas lietošanu 1 maksāšanas periods uz priekšu.
Par abonenta pievienošanu jāmaksā Ls 4—, par termiņā nenomaksātām sumām jāmaksā

par abonementa atjaunošanu Ls 4,—, neskatoties uz to, vai atvienošana ir notikusi, vai nav.

Skaitītāja noma vien- un trīsfazīgiem skaitītājiem līdz 5 Amp. Ls 0,40 mēnesī, bet par lie-
lākiem skaitītājiem Ls 0,10 no katra skaitītāja Ampēra.

Paušalabonentiem par pārmaiņas reģistrēšanu gaismas punktu sastāvā jāmaksā Ls 0,50
pie kam šādu pārmaiņu var izdarīt vienīgi katra mēneša l. vai 15. datumā.

No jauna pievienojamie abonenti pēc „A" tarifa maksā avansu uz strāvas patēriņa rēķina

Ls 20, bet pēc „M" un „L" tarifa Ls 15,—.
Abonenti pēc motora tarifa maksā avansu uz strāvas patēriņa rēķina atkarībā no motora

lieluma un paredzamā strāvas patēriņa.
Gadijumā, ja rēķinus nesamaksā laikā, uzņēmumam tiesība segt parādu ar iemaksāto avansu

un pārtraukt elektriskās strāvas piegādāšanu, kamēr avanss nav iemaksāts atkal pilnā apmērā.
lemaksāto avansu uzņēmumam ir tiesība norēķināt ari par izdarītiem darbiem un dažādiem

piegādājumiem.
„M", „L" un „A" tarifa abonentiem obligatoriskais strāvas patēriņš pēe šādas tabeles

uzņemšanas periodos.

Gadijumā, ja augšminētais patēriņš netiktu attiecīgā periodā sasniegts, patērētājam jāmaksā
par katru mazāk patērēto kWst. saskaņā ar tarifiem. 21077

Abonenti, kas 40 kWst. patēriņu gadā nevar garantēt, var dabūt strāvu pēc paušaltarifa.
Piezīme. Uzņēmumam ir tiesība apvienot vairākus uzņemšanasperiodus vienā un galīgi noteikt,

kads tarifs katrāatsevišķā gadijumāpielietojams un cikskaitītāju pie katra atsevišķa patērētājauzstādami.
Šie tarifi stājas spēkā ar 4. uzņemšanas periodu. Valde.

Mājturības tarifs „M".

Lauksaimniecības tarifs „L".

Apgaismošanas tarifs „A".

Paušaltarifs "P".

„M", „L" un „A" tarifa abonentiem obligatoriskais strāvas patēriņš pēe šādas tabeles

uzņemšanas periodos.

Dažādi
sludinājumi.

Tirdzniec. akc. sab.

..iDteioatiODala Harvester

Kompanīja Latvijā' valde
pagodinās ielūgt savus akcionā-

rus uz

Mji vispiio sapulci
š. g. 15. novembrī, pīkst. 18,

sabiedrības telpās, Pulkv. Brie-

ža ielā 11.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatu personu vē-

lēšana;

2) 1938. g. pārskats, revizijas

komisijas un zvērināta revi-

denta ziņojums un valdes at-

svabināšana no atbildības

par pagājušo gadu;

3) 1939. g. darba plāns un

budžets;

4) vēlēšanas;

5) rezerves kapitālu izlieto-

šana;

6) statūtu grozījumi, pieskaņo-

jot tos 1937 g. 22. decembra

Likumam par akciju un paju

sabiedrībām;

7) priekšlikumi un pieprasījumi.

Saskaņā ar stāt. 52. §, vārda

akciju īpašnieki baisstiesības

vispārējās sapulcēs bauda ti-

kai tad, ja vini vismaz 7 dienas

pirms vispārējās sapulces sa-

nākšanas pieteikuši savas akci-

jas valdei, pie kam, lai piedalī-

tos vispārējās sapulcēs, vārda

akcijas nav vairs jāuzrāda.

Bezvārda akcijas dod balss-

tiesības tanī gadījumā, ja tās

iesniegtas sabiedrības valdei

vismaz 7 dienas pirms vispārē-

jās sapulces sanākšanas un nav

ņemtas atpakaļ pirms sapulces

beigām. Akciju vietā var uzrā-

dīt apliecības (kvītes), ka akci-

jas nodotas glabāšanā Vai ieķī-

lātas valsts vai iekšzemes pri-

vatkreditiestādēs vai ārzemju

bankās, kuras šim nolūkam iz-

raudzījušās akcionāru vispārē-

jās sapulces un ja Finansu mi-

nistrija šo izvēli apstiprinājusi.

Apliecībās (kvitēs) jāuzrāda ak-

ciju numuri un tās atzīstamas

tikai tad, ja izdotas pēdējā gadā
pirms vispārējās sapulces.

21365e Valde.

Alsvīķa dos. lopkGpläas pārraudzības

biedrība, Aīsvīķa „Hip"lgpkop.

pārraudzības biedrība un Alsvīķa
pagasta lauksaimniecības biedrība

ir nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu ~Alsviķa
pa», lauksaimniecības biedr." ûn

lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu minis-

trijai 1 mēn. laikā pēc šī sludi-

nājuma ievietošan. dienas gai-

dības Vēstnesī". 21202

Alsviķa pag, un Alsviķa „Strau-

tiņu" lopkopības pārraudzības
biedrību un Alsviķa pag. lauk-

saimniecības biedr. valdes.

Tirdzn. un rūpniec. akc. sab.

..KOMERSANTS"

otnjiâfiljlisiA
notiks š. g. 4. novembrī, pīkst. 16,

Rīgā, Kalpaka bulv. 3, 3. dz.

Dienas kārtība:

1) sapulces amata personu vēlē-

šana;

2) akciju kapitāla palielināšana;

3) dažādi jautājumi.
21266 Valde.

Maksātnespējīgā Rūdolfa Krika

konkursa valde

paziņo, ka 1938. g. 7. novembrī,

pīkst. 19, Rīgā, Antonijas ielā

10, 7. dzīv., nolikta kreditoru

sapulce.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums un

visuma aprēķins;
2) pretenziju pārbaudīšana;

3) konkursa likvidatora iecel-

šana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) maksātnespējības rakstura

noteikšana;

6) konkursa slēgšana;
7) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 21364e

Konkursa valdes priekšsēd.

priv. adv. A. Frīdenbergs.

Džūkstes hrājaizd.sabiedrība
paziņo, ka no 1939. g. 1. janvāra

aprēķinās par noguldījumiem

uz nenoteikta laika

h°/o gadā.
Džūkstē, 1938. g, 15. oktobri.

1.Vißtaīvas-Odzienas lopkopības pār-

taudzības sīodr., 2.Vīetalvas-Odzienas

lopkoļ. pārraiidz. biedr., Odzienas

lopkop. parraodz. oīedr. jpafnība"
im Odzienas iaoksainipier. biedrība
ir nolēmušas apvienoties vienā

biedrībā ar nosaukumu

Jdzienas làinM. biedrība"

un lūdz kreditorus favas prasības
pieteikt Sabiedrisko lietu mi-

nistrijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas
..Valdības Vēstnesī". 21203

1. un 2. Vietalvas-Odzienas

lopkop. pārraudz. biedr.,
Odzienas lopkop. pārraudz.
biedrība ~īpatnība" un

Odzienas lauksaimn. biedr.

valdes.

570. Zasas un 764. Zasas-

Vidsmiests lopkopības pār-

raudzības biedrības

nolēmušas apvienoties vienā bied-

rībā ar nosaukumu Zasas pa-

gasta lopkopības pārraudzības
biedrība" un lūdz kreditorus sa-

vas prasības pieteikt Sabiedrisko

lietu ministrijai 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

dienas ~Vald. Vēstnesī".

570. Zasas un 764. Zasas-

Vidsmiests lopkop. pārr.
biedrību valdes.

Odzienas bibliotēkas biedrības

„Saule"
likvidācijas valde uzaicina 1

mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī" pieteikties pie „Saules"
likvidācijas valdes Odzienā visus
debitorus, kreditorus un mantas

turētājus
19399 Likvidācijas valde.

Valdības Vēstnesis 239. nuir.., ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī

lespiests VaHs-ts tipogrāfija

6

Tabele uzņemšanas periodiem.

I ii III IV ļ V

aprīlī,

maijā,
jūnijā,
jūlijā,
kWst.

augustā,

septembrī

kWst.

oktobrī,

novembrī

kWst.

decembrī, februārī,

janvārī martā

k\Vst kWst.

Kopā

kWst.

n 11 22 30 20
.

100 jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,36

L> 22 44 60 40 200
..

1
.. .. 0,24

Tabele uzņemšanas periodiem.

I II III ""I V
'

V

aprilī,

maijā,
jūnijā,

jūlijā
kWst.

augustā,

septembrī

kWst.

oktobrī,

novembrī

kWst.

decembrī,

janvārī

kWst.

februārī,

martā

kWst

Kopā

kWst.

17 11 22 30 20 100 jāmaksā par 1 kWst. Ls 0.30

34 22 44 60 40 200
,.

.1
„ >,

0,20

par pārējām kWst. jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,10.

Tabele uzņemšanas periodiem.

I II III IV V

aprilī,

maijā,
jūnijā,

jūlijā
kWst.

augustā,

septembri

kWst.

oktobrī,

novembri

kWst.

decembri,

janvārī

kWst.

februārī,

martā

kWst.

Kopa

kWst.

17 11 22 30 20 100 jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,36

170 110 220 300 200 1000
..

1
.. ..

0,32

par pārējām kWst. jāmaksā par 1 kWst. Ls 0,28.

Maksa šādi sadalīta pa atsevišķiem mēnešiem:

Par 1 Wattu
_

Ko
.

pā

sant. >
> > >

_ i Kopā Kopā
S ļ x 11 - III E

> ! i— per. X X
per.

X

Kopā
IV

—

per.

— 2

j Kopā
V

periodā

Pēc tar. AI 6 4 3 3 16 5 6 "11 7 8 15 10 9 19

„ „• A II 3222 9 3 3 | 6 44 8 55 10

Vienreizīgiem izrīkojumiem bez linijas piemaksām no Watta Ls 0,05.

8

4

6

3

14

7

I per. II per. III per. IV per. V per.

6 5 9 12 j 8 kVVstundas



SenataCivilā kasacijas departamenta 1938.gadaspriedumi.
(Pielikuma turpinājums53. –60. lpp.)

Līdz ar to atkrīt arī tie apsvērumi kasācijas sūdzībā, kuros prasītājs pārmet

tiesu palātai šīs liecinieces nepārpratināšanu. Tiesu palāta ir pareizi atzinusi,

ka, gadījumā, ja testamenta saturs pie izpildīšanas izrādīsies neskaidrs, tā sa-

turs būs iztulkojams tiesā, jo šai lietā tas jautājums nav izšķirams, kādēļ atkrīt

arī tie apsvērumi, kuros prasītāja apstrīd šī tiesas slēdziena pareizību.

Atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā aprādītos liku-

mus, Senāts nolemj: mir. Mārtiņa Augusta mant. masas pilnvarnieka pr. adv.

A. Frīdenberga, kasācijas sūdzību uz CPL 907. panta pamata atstāt bez ievē-

rības. Tiesāšanās izdevumus Ls 61,30 apmērā kasācijas instancē uzlikt Jāņa

Kreica labā prasītājam.

50. 1938. g. 24. maijā. Prasītājas Dores Michelsons pilnvarnieka zv.

adv. A. Neuhausa kasācijas sūdzība par Daugavpils apgabaltiesas 1937. g.

22. decembra / 1938. g. 3. janvāra spriedumu Dores Michelsons prasībā pret

Giršu Rubinu par Ls 100,73 piedzīšanu. (L. N> 485.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators M. Čakste; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa, apsverot lietā esošos dokumentus un pievienojoties mier-

tiesneša sprieduma motīviem, aiz viņas paskaidrotiem iemesliem konstatējusi,

ka atbildētāja iesniegtie 2 vekseli izdoti no Leona Jakheima atbildētājam

1935. g. 14. resp. 28. jūnijā, t. i. pirms lietā minētās cesijas, tā tad arī pirms

cesijas denunciācijas izdarīšanas. Pretēji prasītājas domām, apgabaltiesa nemaz

nenorāda un arī neatrod par pierādītu, ka vekseļi atbildētāja rokās būtu no-

nākuši" tikai pēc 1935. g. 1. augusta, bet konstatē vienkārši faktu: 1) ka vekseli

izdoti no Leona Jakheima atbildētājam (t. i. uz atbildētāja vārda) un 2) iesniegti

lietā no tā paša atbildētāja. Saskaņā ar Vekselnolik. 16. p., vekselis uzskatams

par vekseļdevēja (Leona Jakheima) izdotu vekseļa ņēmējam (atbildētājam), ja

tas atrodas pēdējā valdījumā. Konstatējot, ka atbildētājs minētos vekseļus

iesniedzis lietā, apgabaltiesa ar to pašu konstatējusi arī, ka vekseļi atra-

dušies un atrodas atbildētāja valdījumā. Prasītāja nenoliedz, ka CL (1864. g.)

3480. p. 2. teik. parādnieks (atbildētājs kā debitor cessus) savus pretprasījumus,

kas viņam ir pret cedentu tajā laikā, kad viņam paziņots (denunciatio) par

cesiju, var vērst ieskaitam arī pret cesionaru (prasītāju). Prasītāja tikai maldās,

domājot, it kā atbildētājam būtu jāpierāda, „kad tas īstenībā un uz kāda

pamata viņš ieguvis runā esošos vekseļus". Pretēji prasītājas domām, atbildē-

tājam nav jāpierāda tas, kas jau pēc likuma skaitās par pierādītu ar likumā

paredzēto prezumpciju, runā esošā gadījumā ar Vekseļnolik. 16. p. paredzēto

prezumpciju par to, ka pirmais vekseļņēmējs, kura valdījumā atrodas vekselis,

atzīstams par likumīgo vekseļturētāju. Ja tādēļ prasītāja vēlas atspēkot mi-

nēto prezumpciju, t. i. apgalvo, ka konkrētā gadījumā vekseļi būtu izdoti atbil-

dētājam nevis vekseļos atzīmētās dienās, bet kādā vēlākā laikā, t. i. ka atbil-

dētājam minētās dienās tomēr vekseļprasījumi vēl neesot bijuši, tad, uz vis-

pārējā pamata, prasītājai šāda ieruna ir jāpierāda. Taču prasītāja nenoliedz, ka

tajā laikā, kad atbildētājs „vērsis" ieskaitam savus pretprasījumus (t. i. 1936. g.

10. novembrī I 47), pēdējiem samaksas termiņi jau bija pienākuši (CL. 1864. g.,

3561. p.). Apgabaltiesas slēdziens par to, ka atbildētāja vekseļprasījumi uz-

skatami par likvidētiem un tāpēc par ieskaita spējīgiem, nav kasācijas kārtībā

pārbaudāmi. Tāpēc apgabaltiesa varēja atzīt prasītājas prasību par dzēstu

sumā Ls 100 apmērā ieskaita ceļā ar atbildētāja pretprasījumu un uz šā pamata
atraidīt prasītājas prasību sumā Ls 100 un piedzīt no atbildētāja tikai atlikumu

73 sant. apmērā ar °/o.

53

laidusikādupārkāpumu.Turpretim,tikaizināmafaktaviennodibi-

nāšanaijebapstiprināšanaitiesasceļā,atzīšanaspra-

sībavispārnavpielaižama(Sen.CKDspr.21/45,6.un11.punktos:

Sen.spr.krāj.21/18num.,25.,26.lp.).Prasītāja,savutagadējoprasībupama-

tojotuzto,kaRīgaspilsētaesotiznomājusizemesgabalupamatojotiesuzat-

bildētājaarprasītājuuncitiemlīdzmantiniekiemnoslēgtodalīšanaslīgumu,

izietnotā,kaviņaiesot..likumīgainterese"panāktto,katiesanodibinātujeb

pastiprinātutikkominētofaktu.Tātad,prasītājanelūdz,laitiesaatzītuzinā-

masjuridiskasattiecībasjebtiesībasesamībuvaineesamību.Tāpēcvien,ta-

gadējāprasībanavapmierināma(sk.minētoSen.CKDspriedumu21/45).

Beztam,japrasītājaiarībūtuintereseminētāfaktakonstatējumā,tadtas

nevarbūtparpamatuatzīšanasprasībascelšanai,betgantikaipariemesluun

motivukondemnacijasprasībascelšanai,tajālūdzotatceltnomaslīgumuvai

anulētrunāesošāzemesgabalapiešķiršanuatbildētājam.Tomēr,prasītāja

nedzvienu,nedzotruprasībunavcēlusi(sk.Rīgaspils.paskaidr.II7).īste-

nībā,tagadējāsprasībasmērķisbijistikai,mākslīgāveidā,radītJaunuap-

stākli",uzkurapamataprasītājanodomājusilūgtatceltminētāSenātaadmi-

nistratīvādepartamentaspriedumuLik.paradm.tiesām57.p.(sk.Tiesupa-

lātasspr.,II54)kārtībā.TomērprasītājavarētupanāktSenātaadm.dep-ta

spriedumaatcelšanu(arkuruatbildētājamzemesgabalsatzītsparpareizipie-

šķirtu,viņasunatbildētājassūdzībatikaatraidīta)tikaiLik.paradm.tiesām

57.p.kārtībā,untikaitajospantosparedzētāsrobežās,t.i.,jaJaunaisapstāk-

lis"pastāvējisjaupirmsminētāsprieduma,betatklājiestikaipēctam.īste-

nībā,Jaunaisapstāklis"(proti,nomaslīgumanoslēgšanaunviņaprasītājas

interesēmitkākaitīgaisraksturs)netikaiatklājies,betarīnoteiktibijiszināms

prasītājaijausenpirmsminētāspriedumanotikšanas,nerunājotnemazparto,

kaLik.paradm.tiesām58.p.paredzētaistermiņšsenjaubūtunotecējis.Ta-

gadējāprasībanepamatotaarītāpēc,kaprasītājanevaratsauktiesuzto,ka

viņaibūtuinteresevispārkautkādasjuridiskasattiecībastūlītējai(„neka-

vējoties"kāizteicaspaskaidrojumi)pastiprināšanai(Sen.CKDspr.27/13;pēc

spried,krāj.2.num.).Beztam,taisninopašasprasītājaspaskaidrojumiemiz-

riet,kaviņasavas..likumīgāsintereses"patiatzīstparjauaizskārtām,t.i.

parpārkāptāmartopašuminētonomailīgumu;arītāpēcviņaivairsnavtie-

sībascelttagadējoprasību(sk.Sen.CKDspr.27/13;pēcspried,krāj.2.num.),
betviņaibūtubijusilaikājāceļjauattiecīgākondemnacijasprasība.Jautāju-

mampartagadējāsprasībasnoilgumunavvairsizšķirošasnozīmes,atkrītot

pamatamvisaiprasībai,kāceltaiatzīšanasprasībasveidā.Kāpareiziaizrāda

atbildētājsunsavālaikāarīRīgaspilsētaunatzinusiapgabaltiesa,tagadējāat-

zīšanasprasībabūtuuzskatamaparnoilgušutiešiaiztiempašiemjaunorā-

dītiemiemesliem,aizkuriembūtuuzskatamaparnoilgušuarīvarbūtējākon-

demnacijasprasībaparnomaslīgumaatcelšanu,un,proti,nonomaslīgumano-

slēgšanasvai,vēlākaisnotāsdienas,kadprasītājakopāarcitiemmantinie-

kiemiesniegusiprasībupardalīšanaslīgumaatcelšanu(1926.g.12.augusta),jo,

kāpareiziaizrādījusiRīgaspilsēta(II7),iesniedzottikkominētoprasību,pra-

sītājaartopašuatzinusi,kadalīšanaslīgums,itsevišķitānoteikumsparno-

mastiesībuatstāšanuatbildētājam,aizskarotprasītājastiesības,untāpēcar

to,taisninoviņasviedokļa,būturadusiesviņai..likumīgainterese"tagadē-

jāsprasībascelšanā.īstenībā,viņaivispārnavunnebijatādulikumāaizsar-

gājamuinterešu,kādasattaisnotuatzīšanasprasībascelšanu.

Aizaprādītiemiemesliematrodot,kaTiesupalātapārkāpusiCPL3.,816.p.,

kādēļviņasspriedumsatceļams,Senātsneieejotpārējo,atbildētājakasācijas

56

sūdzībāizteiktokasācijasiemeslupārbaudīšanā,nolemj:Tiesupalātas

1937.g.9.decembraspriedumuCPL3.,816.p.pārkāpumudēļatceltunlietu,

nodotTiesupalātaiizspriešanainojaunacitāsastāvā.

54.1938.g.16.jūnijā.Mir.JēkabaMengotamant.masasaizg.Gustava.

LejmalniekakasācijassūdzībaparBauskasapriņķaIIiecirkņamiertiesas1938.-

gada11.martalēmumulietāparaizgādņaatlīdzībasnoteikšanu.(L.JN»550.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi;referēsenatorsP.Stērste-

Senatsatrod:

Ar1938.g.19.janvāralēmumuJaunsaulespagasttiesanolēmusiatsvabināt

GustavuLejmalniekunomir.JēkabaMengotamantojumamasasaizgādņapie-

nākumiemunirnoteikusiviņamatlīdzībuparmantaspārvaldīšanuLs55,72ap-

mērā.Vēlēdamiespanāktlielākuatlīdzību,GustavsLejmalnieksšoJaunsaules

pagasttiesaslēmumupārsūdzējisBauskasapr.2.iecirkņamiertiesaiunpēdējā,

atrodot,kaaizgādnismantojumamasaspārvaldībaslietāsnekāduatlīdzību

nevarsaņemt,uzraudzībaskārtībāJaunsaulespagasttiesas1938.g.19.janvāra

lēmumuatcēlusi.Miertiesa,atsaucotiesuzLik.parCLspēkāstāšanāslaikuun

pārejaslaikanoteikumu3.pantu,iratzinusi,kapagasttiesai,izspriežotatlīdzī-

basjautājumuaizgādnimparpūlēmpirms1938.g.1.janvāra,bijajāvadāsno

tajālaikāspēkābijušāKurzemeszemniekulikuma,unnevisnoCLnormām.

Šiemiertiesasapsvērumiirnepareizi.Lik.parCLspēkāstāšanāslaikuuir

Pārejaslaikanoteikumu3.pantāirganparedzēts,katiesiskaattiecība,kas

uzlikumapamataradusiespirmsCLspēkāstāšanās,apspriežamapēclīdzši-

nējiemlikumiem,betnošīvispārējāprincipatāpašalikuma15.pantā,starp-

eņu,aizgādnībaslietās,irparedzēts'izņēmums,nosakot,katiesiskāsattiecības

aizgādnībaslietās,kautarītāsirradušāsuzlīdzšinējolikumupamata,turpmāk
irapspriežamaspēcCLnoteikumiem.Tātadtāstiesiskāsattiecībasaizgādnī-

baslietas,kasbijaizcēlušāsuzlīdzšinējolikumapamataunnebijarealizētaslīdz

CLspēkāstāšanāslaikam,irapspriežamaspēcCLnormām.Tākāšaikon-

krētāgadījumāmir.JēkabaMengotamantojumamasasaizgādnībatikalikvi-

dēta1938.gada19.janvārī,t.i.pēcCLspēkāstāšanās,tadlīdzartoarīvisas

tiesiskāsattiecībaslikvidējamāaizgādnībaslietā,tostarpāarīaizgādņaatlīdzī-

basjautājumsparmantojumamasaspārvaldību,bijaapspriežamspēcCLnor-

mām(664.,307.p.).IzspriežotGustavaLejmalniekasūdzībuparviņapūlēm

piemērotasatlīdzībasnepiespriešanusakarāarmir.JēkabaMengotamantojuma

masaspārvaldīšanunepēcCL664.,307.pantunoteikumiem,Miertiesairpie-
laidusimotivunepareizību,pārkāpjotaprādītālikumapantus,"kāarīLik.par

CLspēkāstāšanāsunPārejaslaikanoteikumu15.pantu.

Atrodot,kajaušoaprādītolikumupārkāpumudēļMiertiesaslēmumsat-

ceļams,Senātsnolemj:BauskasapriņķaIIiec.Miertiesas1938.gada11.marta

lēmumuCL307.,664.pantuunLik.parCLspēkāstāšanāsunPārejaslaikano-

teikumu15.pantapārkāpumudēļatceltunlietunodotBauskasapriņķaIiec,

miertiesaiizspriešanainojauna.

55.1938.g.16.jūnijā.PrasītājasAlmas-Amālijas-MargrietasRūsiska-

sācijassūdzībaparLiepājasapgabaltiesas1938.g.1.februāraspriedumuAl-

mas-Amālijas-MargrietasRūsisprasībāpretErnestuDumpiparLs300,uz-

turanaudasunatbildētājaErnestaDumpjapaskaidrojums.(L.JMu554.)

Sēdivadaunreferēpriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi.

Senātsatrod:

3$

kasācijas sūdzības iesniedzēja uzskatam, ir apsvērusi un izšķīrusi jautājumu par

to, vai prasītājam bija tiesība atteikties no runā esošā brauciena. Šinī ziņā

tiesa ir balstījusies uz tādu lietas momentu, ko kasācijas sūdzības iesniedzēja

nosauc par papildu līguma noteikumiem un kas stāv ciešā sakarā ar prasības

lūgumā aprādītiem apstākļiem. Tādēļ arī tiesai nebija vajadzība vēl īpaši iz-

teikties par runā esošā brauciena pretlikumību. Atbildētājas pilnvarnieka ap-

cerējumi, kuros viņš no sava viedokļa kritizē tiesas apsvērumu pareizību par

nopratināto liecinieku liecību nozīmi, pēc būtības attiecas uz lietas faktisko pusi

nn kasācijas kārtībā nav pārbaudāmi.

Atzīstot tādā kārtā, ka apgabaltiesa ksaacijas sūdzībā norādītos likuma pan-

tus nav pārkāpusi, Senāts nolemj: atbildētājas a. s. Ziemeļu Baltijas Zāģēta-

vas likvidācijā pilnvarnieka zv. adv. M. Kurzemnieka kasācijas sūdzību uz

CPL 283. p. pamata atstāt bez ievērības.

59. 1938. g. 15. jūnijā. Atbildētājas firmas „Svenska Entrepenad Aktie-

iolaget" pilnvarnieka zv. adv. M. Antona kasācijas sūdzība par Rīgas apgabal-

tiesas 1937. g. 10. novembra spriedumu Jēkaba Bundžas prasībā pret firmu

...Svenska Entrepenad Aktiebolaget" par Ls 304,80 ar %> darba algas un pra-

sītāja Jēkaba Bundžas paskaidrojums. • (L. M> 597.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators M. Čakste; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod:

Ņemot vērā: 1) ka pēc Lik. par darba laiku 19. p., minētais likums nav

attiecināms uz satiksmes līdzekļu darbiniekiem; 2) ka ar satiksmes līdzekļiem

jāsaprot tikai publiskas satiksmes līdzekļi, kas kalpo vispārējai satiksmei,

un, principā, pieejami publikai un izlietojami vispār pret noteiktu pārvadāša-

nas maksu pēc takses un kuri obligatoriski izdara iepriekš noteiktus maršrutus

noteiktā laikā, pēc iepriekš noteikta saraksta (Sen. CKD spr. 24/169; pēc spried,

krāj. 24/68, 162. lp.); 3) ka atbildētāja pat neapgalvo, ka prasītāja vadītais

smagais automobilis kalpotu vispārējai satiksmei un būtu pieejams vispār pub-

likai un izlietojams pret noteiktu pārvadāšanas maksu pēc takses vai izdarītu

noteiktus maršrutus, vai ka atbildētāja uzturētu, profesijas veidā, kādus pub-

liskas satiksmes līdzekļus; 4) ka apgabaltiesa, pretēji atbildētājas domām, tieši

apspriedusi atbildētājas iesniegto ..protokolu" (II 7), t. i. privātu izrakstu iz kā-

das Ķeguma spēka stacijas būves inspekcijas apspriedes protokola, bet pareizi

atradusi par nenozīmīgu, jo šajā ..protokolā" apliecinātā ..apspriedē" nekad ne-

var grozīt Likuma par darba laiku, kā publisku tiesību nolikuma, noteikumus;

5) ka apgabaltiesas apsvērumiem par to, ka uz prasītāju 19. p. nevarot attiecināt

tāpēc, ka prasītājs pārvadāja atbildētājas darbiniekus tikai „starp citu", piešķi-

rama tikai blakus motiva nozīme, kas nav ietekmējis apgabaltiesas gala slē-

dziena pareizību par to, ka uz prasītāju vispār 19. p. nav attiecināms; 6) ka

tādā kārtā atbildētājas kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma, nolemj:

„Svenska Entrepenad Aktiebolaget" pilnvarnieka zv. adv. Antona kasācijas

sūdzību uz CPL 283. p. pamata atstāt bez ievērības un uzlikt Svenska Entre-

penad Aktiebolaget septiņus latus sešdesmit sant. tiesāšanās izdevumus kasā-

cijas instancē par labu Jēkabam Bundžām.

60. 1938. g. 15. jūnijā. Prasītāja Helmuta Jordāna dabiskās aizbildnes

Lidijas Jordāns kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1938. g. 2. marta

spriedumu Helmūta Jordāna prasībā pret Maksi Jordānu par Ls 520,— uztura

naudas, un atbildētāja Makša Jordāna paskaidrojums. (L. Ns 659.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators M. Čakste; referē senators P. Leitāns-

-60

239. num., ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī Valdības Vēstneša pielikums 7



Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka apgabaltiesa nav likumu pārkāpusī,

kādēļ prasītājas kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts nolemj: Doras Michel-

sons pilnvarnieka zv. adv. Neihausa kasācijas sūdzību uz CPL 283. p. pamata

atstāt bez ievērības.

51. 1938. g. 25. maijā. Atbildētāja Ādama Ani ņ a kasācijas sūdzība par

Liepājas apgabaltiesas 1937. g. 8. decembra spriedumu Jēkaba Ivanovska pra-

sībā pret Ādamu Aniņu par Ls 668,34. (L. Nj 505.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Leitānsv

Senāts atrod:

Ka prasītājs lūdzis piedzīt no atbildētāja zaudējumu atlīdzību par nobei-

gušos zirgu,' kuru atbildētājs nemākulīgi kastrējis.

Apgabaltiesa uz lietā nodibināto datu pamata ir konstatējusi, ka atbildētājs;
uzņēmies kastrēt prasītāja ērzeli, bet operāciju izvedis nepareizi un ērzelis

aiz šā iemesla nobeidzies. Apgabaltiesa runā arī par atbildētāja doto galvojumu-,
bet savu spriedumu uz minēto apstākli nav dibinājusi, jo uzskata, ka atbildē-

tājs esot atbildīgs pēc 1864. g. CL 3444. p. Turpretim, kā pareizi aizrāda kasā-

cijas sūdzības iesniedzējs un apgabaltiesa nenoliedz, prasītājs zinājis, ka at-

bildētājam nebija tiesība izdarīt lopiem operācijas un ka tādēļ prasītājs, uz-

aicinot atbildētāju kastrēt ērzeli, pats pielaidis neuzmanību, kas pēdējam dodot

tiesību atsaukties uz CL 3441. p. Apgabaltiesa ir nostājusies uz pretējo vie-

dokli, atzīstot, ka atbildētājs pielaidis rupju neuzmanību un ka tādēļ šinī gadī-
jumā minētais 3441. p. nebūtu, piemērojams. Pretēji apgabaltiesas uzskatam

CL 344. p. pēdējā daļa piemērojama tikai tīša tiesību pārkāpuma gadījumā. Kā

jau nodibināts agrākā tiesu praksē (sk. komentārus pie 3297. p., Bukovska CL

izdevumā, 1305. un 1306. lp. a, b un g pkt.) 3441. p. pēdējā dala bez šaubām

paredz ļaunu nolūku un nav attiecināma uz rupjas neuzmanības gadījumiem.

Tādu [aunu nolūku tiesa konkrētā gadījumā nav konstatējusi, kas tomēr 3441. p.

pēdējās daļas piemērošanai bija nepieciešams. Apgabaltiesa tādēļ rīkojusies

nepareizi, pamatojot atbildētāja atbildību par visiem zaudējumiem uz CL

3444. p. un 3441. p. pēdējo dalu. Tiesu prakse gan atzinusi, ka gadījumos, kur

atbildētājs ir pielaidis rupju neuzmanību, bet līdz ar to arī prasītājs vainojams

neuzmanībā, eventuāli var būt runa par zaudējumu sadalīšanu, kas cēlusies aiz

abu partu kopējas vainas. Apgabaltiesai tādēļ no šī viedokļa bija arī jāapsver,
vai nebūtu taisnīgi atzīt, ka šinī gadījumā ir culpa mixta (koment. pie 3441. p.,

Bukovska CL izdevumā 1396. lp., „i" pkts).

Neapsverot šos apstākļus, apgabaltiesa ir pielaidusi motivu nepilnību un ar

to pārkāpusi CPL 196. p., kādēļ Senāts nolemj: Liepājas apgabaltiesas

1937. g- 8. decembra spriedumu CPL 196. pārkāpuma dēļ atcelt un lietu nodot

tai pašai apgabaltiesai jaunai caurlūkošanai un izspriešanai citā tiesas

sastāvā. .

52. 1938. g. 25. maijā. Prasītājas Minnas Baumanis pilnvarnieka zv. adv.

pal. J. Baloža kasācijas sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas 1938. g. 16. februāra

spriedumu Minnas Baumanis prasībā pret Stelpes savstarpējo apdrošināšanas
biedrību par Ls 1.000,—. (L. Nq 519.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Leitans.

Senāts atrod:

Prasītāja lūgusi piedzīt no atbildētājas atlīdzību par viņas apdrošināto un

1937. g. 1. janvārī nodegušo labības šķūni. Šī prasība ir tikusi atraidīta. Pra-

sītājas kasācijas sūdzība pelna ievērību. Starp partiem nav strīda par to, ka

54

nodegušaisšķūnispieatbildētājasbijisapdrošinātsuzlaikuno1936.g.1.jan-

vāralīdz1937.g.1.janvārim.Strīduspastāvtikaiparto,kādāstundā1937.g.

1.janvārīizbeidzāsminētaisapdrošinājumalīgums.Atbildētāja,atsaucotiesuz

polisesnoteikumiem,aizstāvasarto,kaapdrošinājumalīgumsizbeidzies1937.

gada1.janvārīpīkst.12-osdienā,betugunsgrēksnoticisminētādienāpēc

pulksten12-tiem,kādēļarīviņaatteikusiesatlīdzinātvērtību,parkurušķūnis

bijisapdrošināts.Pēcpareizaprasītājasaizrādījumapolisesnoteikumi,ievēro-

jotto,kapolisenemaznavtikusiizsniegta,nedzpiedāvāta,prasītājainavsais-

toši.,Polisesvietāviņaiirticisizsniegtsšailietaipievienotaisaprēķins

kvīte(II—8),kaspēcatbildētājasstatūtu§29atvietopolisi.Minētāaprēķinā

kvitēiratbildētājasapliecinājums,kanodegušaisšķūnisbijisapdrošinātslaikā

no1936.g.Ljanvāralīdz1937.g.1.janvārim.Šinīdokumentā,kāpareizi

aizrādakasācijasiesniedzējs,navnorādījuma,kaapdrošinājumalīgumsizbeig-

tos1937.g.1.janvārī,pulksten12-tosdienā.Atkrītotšimierobežojumam,jā-

ņemvērā,kaapdrošinājumalīgumsbijavēlspēkā1937.g.1.janvārī;šīdiena

saskaņāar(1864.g.)CL3048.p.skaitāsnovienaspusnaktslīdzotrai.Notā

izriet,kaapdrošinājumalīgumsbijaspēkāvēlpulksten24-osuntātadbijaiz-

beidziestikaipēcugunsgrēkanotikšanas.Apgabaltiesa,neņemotvērāaugstāk

aprādītosapstākļus,irpielaidusimotivunepareizībuunartopārkāpusiCPL

196.p.Pamatojotiesuzizteikto,Senātsnolemj:Jelgavasapgabaltiesas

1938.g.16.februāraspriedumuCPL196.p.pārkāpumadēļatceltunlietunodot

taipašaiapgabaltiesaijaunaicaurlūkošanaiunizspriešanaicitātiesassastāvā.

53.1938.g.24.maijā.AtbildētājaMārtiņaSkulteskasācijassūdzībapar

Tiesupalātas1937.g.9.decembraspriedumuAnnasSkulteprasībāpretMār-

tiņuSkultiunRīgaspilsētuparjuridiskuattiecībukonstatēšanu.(L.«Ne546.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsM.Čakste;referēsenatorsA.Lēbers.

Senātsatrod:

Prasītājalūdzatzīt,kaRīgaspilsētanoslēgusi1920.g.26.martānomas

līgumuparrunāesošozemesgabaluaratbildētājukāmirušāAndrejaSkultes

mantinieku,pamatojotiesuzmir.AndrejaSkultesmantiniekustarpā1920.g.

20.martānoslēgtodalīšanaslīgumu.Tātad,prasītājacēlusiCPL3.(1801.)p.

paredzēto„atzīšanas"prasību.KānenoliedzarīTiesupalāta,arsavuprasību

prasītājalūdzatzītzināmu,noteiktufaktuunvēlaspanāktšāfaktakonsta-

tēšanutiesasspriedumaceļā,proti,tāfaktakonstatēšanu,kaRīgas

pilsēta,1920.g.26.martāiznomājotatbildētājamminētozemesgabalukāviņa

tēvamantiniekam,ņēmusivērāstarppēdējāmantiniekiem1920.g.20.martāno-

tikušomantojumadalīšanaslīgumu.Atzīšanasprasībaskodolsunbūtībair,

katāpersona,kuraiirlikumīgasintereses,laijautājamsparzināmas

juridiskasattiecībasjebtiesībuesamībuvaineesamību

tiktunekavējotiesizšķirtsartiesasspriedumupirmsšotiesībupārkāpšanas,

kasdodpamatuprasītapmierinājumu,var1ūgttiesuapstiprināt(...pod-

tveržgeņije)juridiskāsattiecībasjebtiesībuesamībuvaineesamību.Tamlī-

dzīgaprasībaaprobežojasvienīgiarjautājumuizšķiršanupartiesībasun

juridiskasattiecībasesamībasvaineesamībaspastipri-

nāšanu,betneieietjautājumāparapmierinājumu(Paskaidrojumipie1889.g.

noveļas64.p.,tagadējāCPL3.p.,GasmaņaunNolkena2.izd.,56.lp.).Tātad,

atzīšanas(t.s..prejudiciala)prasība,pretējikondemnacijasprasībai,pielaižama

tikaitad,japrasītājsieinteresētsjautājumavisdrīzākāizšķiršanā

parto,vaipastāvjebnepastāvzināmapretējāspusesap-

strīdētatiesībavaijuridiskaattiecība,pirmspretējāpusepie-

-55

Apgabaltiesaarsavu1938.g.1.februāraspriedumuatraidījusiprasībupar

prasītājasārlaulībasbērnauzturu,atzīstotparpierādītuarnopratinātoliecinieku

liecībām,kaprasītājakritiskālaikāuzturējusisakarusnetikaiaratbildētāju,

betarīarcitiemvīriešiem.Šisapgabaltiesasatzinumsattiecasuzlietasfaktisko

pusiuntādēļkasācijaskārtībānavpārbaudāms.Pretējikasācijassūdzības

iesniedzējasaizrādījumam,apgabaltiesaisaskaņāarCPL135.p.(agr.red.)ne-

bijasevišķijāmotivē,kādēļviņanavpiešķīrusiticamībulieciniekuLeimaņaun

Rūšaliecībām.PrasītājašaiziņānepamatotiatsaucasuzCPL135.pantu

1937.g.14.dec.lik.red.,josaskaņāaršālik.pārejaslaikanoteikumu7.pantu

CPL135.pantsšālikumaredakcijāpiemērojamstikailietās,kurasizspriež

pirmāsinstancestiesapēcšālikumaspēkāstāšanās(t.i.pēc1938.g.1.janv.).

Konkrētolietutomērpirmāsinstancestiesaizspriedusi1937.g.22.126.jan-

vārī.

Atrodottādēļ,kaprasītājaskasācijassūdzībakānepamatotaatraidāma,

Senātsnolemj:Almas-Amālijas-MargrietasRūsiskasācijassūdzībuuzCPL

283.pantapamataatstātbezievērības.

56.1938.g.16.jūnijā.AtbildētājaEdmundaĀbelītespilnvarniekazv.

adv.J.MatisonakasācijassūdzībaparJelgavasapgabaltiesas1938.g.25.feb-

ruāraspriedumuAlmas-RozalijasĀbelītesprasībāpretEdmunduĀbelītipar

Ls2.520,—,unprasītājasAlmas-RozalijasĀbelītespilnvarniekazv.adv.P.Pav-

Jovapaskaidrojums.(L.JM»561.)

Sēdivadapriekšsēdētājav.senatorsF.Konrādi;referēsenatorsP.Stērste.

Senātsatrod:

Apgabaltiesa,pamatojotiesuzlietānoskaidrotiemapstākļiem,irkonstatē-

jusi,kaatbildētājsiruzturējisintīmussakarusarcitāmsievietēm,unnākusi

pieslēdziena,kaprāvniekuatšķirtāsdzīvesnodibināšanāirvainojams'vienīgi

vīrs,kuršuzturējisintimussakaruslaulībaspastāvēšanaslaikāarcitāmsie-

vietēm.Atbildētājs-pārmetapgabaltiesai,katāneesotkonstatējusiCL84.p.

2.daļāparedzētospriekšnoteikumusCL95.p.3.daļaspiemērošanaišailietā.

Šisatbildētājaiebildumsirnepamatots.CL95.p.3.daļāirparedzēts,ka,ja

laulātiedzīvošķirtiCL84.panta2.daļāparedzētoiemesludēļ,tadtaslaulātais,

kasparšķirtodzīvinavvainojams,varprasītnootralaulātā,samērāarpēdējā

jnantaslīdzekļiem,vainuattiecīgupabalstuvaiarīlīdzekļusuzturam,piekam

-CL84.p.2.daļāparedzēts,kaaizgājušaislaulātaisnavvainojamsšķirtasdzīves

nodibināšanā,jašādaidzīveiirpariemeslu,starpcitu,tādsapstāklis,kasdotu

šimaizgājušam.laulātamlikumīguiemesluprasītlaulībasšķiršanu.Apgabal-

tiesairjaukonstatējusi,kaatbildētājsirpārkāpislaulību,kādsapstāklisjau

patsparsevidodiemeslulaulībasšķiršanaiuzCL70.p.pamata.Tātadpre-

tējiatbildētājanorādījumiemkasācijassūdzībā,apgabaltiesaCL95.-p.3.daļas

piemērošanaitiešiirnodibinājusiCL84.p.2.daļāparedzētospriekšnoteikumus,

kādēļ,kānedibinātiatkrīttieapsvērumikasācijassūdzībā,kurosatbildētājs

apstrīdšostiesaspozitīvinodibinātosapstākļus.Attiecībāuzprasībasapmēru

apgabaltiesa,ievērojotlietānodibinātospartumateriālosapstākļus,irnākusipie

slēdziena,kaprasītājaslabānoatbildētājairpiespriežami20latiuzturanaudas

mēnesī.Šistiesasslēdziens,kādibinātsuzlietasapstākļuapsvērumupēcbū-

tības,kasācijaskārtībānavpārbaudāms(sal.Sen.CKDspr.23/210uncit.).

Līdzartoatkrīttieapsvērumikasācijassūdzībā,kurosatbildētājsapstrīd

Ätiesasslēdzienapareizībupēcbūtības.AtbildētājaatsaukšanāsuzCL85.

pantulietasapstākļusnegroza,jošaipantāizteiktieprincipiirpiemērojamilau-

lātokopdzīveslaikā,betneatšķirtāsdzīveslaikā,kātasirkonkrētālietā.At-

-58

bildētajā norādījums kasācijas sūdzībā, ka prasītāja būtu piedevusi atbildētājam

laulības pārkāpšanu, Senātā nemaz nav apspriežams, jo atbildētājs par to runā

pirmo reizi tikai savā kasācijas sūdzībā.

Atrodot, ka apgabaltiesa nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā aprādītos likumus,
Senāts nolemj: Edmunda Ābelītes pilnvarnieka zv. adv. J. Matisona kasācijas

sūdzību uz CPL 283. panta pamata atstāt bez ievērības. Tiesāšanās izdevumus

kasācijas instancē Ls 60,40 apmērā Almas Ābelītes labā uzlikt Edmundam Abe-

lītim.

57. 1938. g. 15. jūnijā. Mir. Ara Bau e r a mant. masas aizgādņa zv. adv,

V. Dāvida kasācijas sūdzība par Kandavas iecirkņa miertiesas 1938. gada

10. marta lēmumu jautājumā par kasācijas sūdzības nepieņemšanu aizgādņa at-

līdzības nepiešķiršanas lietā. (L. JMa 576.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators M. Čakste; referē senators P. Leitāns,

Senāts atrod:

Miertiesas lēmums par kasācijas sūdzības nepieņemšanu ir nepareizs. Mier-

tiesai nebija likumīga pamata uzskatīt, it kā kasācijas sūdzības par miertiesas-

lēmumu nav pielaižamas, jo Pagasttiesu lik. 291
. p. (sal. 1937. g. 22. dec. lik.}

tieši nosaka, ka pārsūdzības instance miertiesai ir Senāta Civildepartaments.

Jelgavas apgabaltiesas izdotās instrukcijas 48. p., uz kuru atsaucas miertiesa,,

nav spēkā. Arī minētās instrukcijas 48. panta pieņemšanas laikā pastāvēja li-

kuma noteikums, ka kasācijas instance visās lietās ir Latvijas Senāts (1919. g,

Lkr. 10. § 7. p.; Sen. CKD kopsēdes spried. 37/39).

levērojot izteikto, Senāts nolemj: Kandavas iecirkņa miertiesas 1938. g,

10. marta lēmumu Pagasttiesu lik. 291
.

p. pārkāpuma dēļ atcelt un lietu nodot

Tukuma iecirkņa miertiesai jaunai caurlūkošanai un izspriešanai.

58. 1938. g. 15. jūnijā. Atbildētājas a. s. „Ziemeļu Baltijas Zāģētava" likvi-

dācijā pilnvarnieka zv. adv. M. Kurzemnieka kasācijas sūdzība par Rīgas ap-

gabaltiesas 1937. g. 1. decembra spriedumu Jāzepa. Sauleslejas prasībā pret

a. s. „Ziemeļu Baltijas Zāģētava" likvidācijā par Ls 240,— ar %> darba algas.

(L. N> 587.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators M. Čakste; referē senators P. Leitāns.

Senāts atrod:

Prasītājs lūdzis piedzīt no atbildētājas mēneša algu viņa atlaišanas dēļ no

darba, bez iepriekšējas uzteikšanas. Runa iet par to, vai šinī gadījumā apga-

baltiesa varēja piemērot Noteik. par jūrniekiem 13. p. 111 d., uz kuras pamata tā

atzinusi prasītājam tiesību saņemt atlīdzību par 14 dienām. Nav strīda par

to, ka prasītājs atteicies līdzbraukt kuģim „Salaca", kurā iekrauta munīcija, liel-

gabali un granātas, uz Valensijas valdības ostu karojošā Spānijā. Tāpat nav

strīda, ka prasītājam piesolīts 100%> algas paaugstinājums, bet kad prasītājs
atteicies to pieņemt, tad viņa un arī citu kalpotāju vietā, kas negribējuši šo brau-

cienu turpināt, pieņemta cita kuģa komanda. Aiz šiem iemesliem apgabaltiesa
ir nākusi pie pareiza atzinuma, ka paši parti, ievērojot nevisai parasto kuģa

kravu un ceļa mērķi, uzskatījuši pastāvošos līguma noteikumus par nepiemē-

rotiem, un tādēļ atbildētāja piesolījusi jaunus noteikumus (divreiz lielāku algu).

No tā vien, ka prasītājs jaunos noteikumus nav pieņēmis, pretēji atbildētājas

pilnvarnieka uzskatam, nevar secināt, ka prasītājs būtu lauzis pastāvošo līgumu.

Tā kā nav strīda arī par to, ka atbildētāja atvietojusi prasītāju bez iepriek-

šējas uzteikšanas ar citu personu, tad apgabaltiesai bija tiesība piemērot No-

teik. par jūrniekiem 13. p. 111 d. No teiktā redzams, ka apgabaltiesa, pretēji

5S

8 Valdības Vēstneša pielikums 239. num., ceturtdien, 1938. g. 20. oktobrī


	Valdības Vēstnesis no. 239 20101938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Valdības rīkojumi un pavēles.���938�㡲阛聲阛����
	62. Rīkojums. 1938. g. 14. oktobrī. Papildinājums to preču un materiālu sarakstā, kurus akc. sab. Superfosfātu fabrika Mīlgrāvī pie Rīgas var saņemt bez muitas un akcizes (1938. g. 22. rīkojums).�‵㔶‷㈲‵㔶‹㐴‷㈲‶㘷‵〰‶㘷‶ㄱ‵〰‶ㄱ‵〰‶ㄱ‵〰′㜸‵㔶‸㔴‶㘷‵㔶‶㘷‵㔶‷㈲‷㈲‵〰‷㈲‸㤹‶㘷‵㔶‵㔶‶㘷‷㈲‶㘷
	Rīkojums.�〰㔲〱㉢
	530. rīkojums. 1938. g. 19. oktobrī.�㌗㠣㌗������
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�㔵㘠㔵㘠㔵㘠㈲㈠㈲

	Valdības iestāžu paziņojumi.�䃆퀖灶�N쨖颭좤
	Valsts zemes fondā ieskaitīto bezsaimnieka nekustamu īpašumu 17. saraksts.���������������
	Meklētizbeidzamo personu 2427. saraksts.�����
	12. Bauskas kājn. pulka komandieris�壜�ゟ�

	Vietējo iestāžu paziņojumi.�.�䃆퀖灶�N쨖颭좤
	Rīgas pilsētas veselības valdes rīkojums par žurku iznīcināšanu.��嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�嘀�
	Kurzemes patronāta biedrības darbības pārskats�rku iznīcināšanu.�浥
	Saistošo noteikumu grozījumi par tirgošanās laiku Aizputē,�u 17. saraksts
	Saistošo noteikumu pārgrozījumi par tirgošanās laiku Piltenē,��������������������

	Rïga.
	Rīgas latviešu biedrība atskatās uz 70 darba gadiem tautas kultūras līdumā.�ӭFсVОR^ғ�ՋVJɉﾼОRѬJФRJuՖ¸Ֆ

	Māksla.�猀㘱〰㜳
	KURSI. Rīgas biržā 1938. gada 20. oktobrī.�蠛ࠥ蠛倥蠛���������
	Tiesu sludinājumi.�ͦΕ
	Wà iesUSŠu rtudtnâjtanwi
	Rūpniecības un tirdzniecības akc. sab. "Aiviekste" elektriskās enerģijas pārdošanas tarifi patērētājiem pagastos.�㕅ㅩ湵݄㕅ㅩ湵݅㕅ㅩ湵݆㙅ㅩ湵ܰ㙅ㅩ湵ܱ㙅ㅩ湵ܲ㙅ㅩ湵ܳ㙅ㅩ湵ܴ㙅ㅩ湵ܵ㙅ㅩ湵ܶ㙅ㅩ湵ܷ
	Dažādi sludinājumi.�敳灯牰畳牥獲数挊
	Senata Civilā kasacijas departamenta 1938. gada spriedumi. (Pielikuma turpinājums 53. – 60. lpp.)������¸Ֆ�
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 2

	Tables
	Untitled
	Pamats: likums par bezsaimnieka nekustamas mantas ieskaitīšanu valsts zemes fondā����������
	Mājturības tarifs „M". Lauksaimniecības tarifs „L".�iznīcināšanu.�
	Apgaismošanas tarifs „A".
	Untitled
	Paušaltarifs "P".
	„M", „L" un „A" tarifa abonentiem obligatoriskais strāvas patēriņš pēe šādas tabeles uzņemšanas periodos.������������������������������


